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– Az általános művelődési 
központ lényege, hogy közmű-
velődési és oktatási feladatának 
is lennie kell, ezért esett ránk a 
választás annak idején. Miután 
egy épületben vagyunk, ma-
gától értetődő volt ez a megol-
dás. Ezzel együtt oktatási in-
tézmény vagyunk, kétségtelen 
kapcsolódási pontokkal a kul-
túra felé. Tekintettel arra, hogy 
itt nem közismereteket, hanem 
művészeti ismereteket tanul-
nak a diákok, a végkifejlet pe-
dig valamilyen produkció, a 

közművelődéshez kapcsolódó 
megmutatkozás.

– Mi mindennel foglalkozhat-
nak itt a diákok?

– Négy művészeti ágban fo-
lyik a képzés – ennél többre 
nem is lenne lehetőség –: zene, 
tánc, képzőművészet, színjáték. 
A zene fúvós, vonós, billen-
tyűs és ütős tanszakokra osz-
lik, ezeken belül jelenik meg 
a hangszertipusok sokasága. A 
tánc a néptáncra és társastánc-
ra, mint választható szakokra 
oszlik, a képzőművészet pedig 

A művészetoktatás minden szakon eredményes
A múlt héten befejeződött a kultúrával foglalkozó szarvasi in-
tézményegységek vezetőivel készített interjúsorozat. A folyta-
tásban az oktatási intézményegységek következnek. Elsőként 
a Chován Kálmán Művészeti Alapiskola, amelynek az okta-
tás mellett a kultúrához is nyilvánvaló a kötődése, annál is 
inkább, mert szervezetileg a Szarvasi Általános Művelődési 
Központ intézményegysége. Az intézményegység vezető 
Brachna Iréntől ezért először arról érdeklődtünk, ő hová so-
rolná be a művészeti alapiskolát?

három műhelyre: festészet, ke-
rámia és kézművesség.

– A csökkenő demográfi ai 
mutatók éreztetik-e hatásukat a 
tanulólétszámban?

– Szerencsére csak nagyon 
enyhe mértékben. Tizenkét, ti-
zenhárom éves távlatban mint-
egy száz diákkal van keve-
sebb, most 526 tanulónk van. 
Ez majdnem „teltházat” jelent, 
a zenei képzésben maximáli-
san kihasználtak a lehetőségek, 
a csoportos oktatásban lehet-
nének még többen. A létszám-
mal így elégedettek lehetünk, 
remélve, hogy a szarvasiak to-
vábbra is ilyen fontosnak tart-
ják majd csemetéik művészeti 
képzését. A teljes képhez hoz-
zátartozik az is, hogy nálunk 6-
tól 18 éves korig folyik a kép-
zés, ezért vannak olyan diákja-
ink, akik középiskolába ugyan 

más településen járnak, de még 
nálunk tanulnak a művésze-
ti képzésben. Ezt a péntek esti 
és a szombaton tartott órákkal 
tudjuk megoldani.

– Intézményegységként költ-
ségvetés terén mekkora az 
önállóság?

– Az ÁMK-nak egy költség-
vetése van, de a művészeti ok-
tatás intézményegysége külön 
tervezi a szakmai munka költ-
ségeit. A közös épülethaszná-
lat költségeit – fűtés, világí-
tás – arányosítva osztjuk el. A 
művészeti képzés elsősorban 
az állami normatívából valósul 
meg, az önkormányzat kiegé-
szíti ezt a normatívát, amennyi-
ben arra szükség van. Ebben a 
tanévben tehetségpont lettünk, 
dolgozunk rajta, hogy tartani 
tudjuk ezt a címet, s reméljük, 

(folytatás a 3. oldalon)

Megint nagy fába vágtuk a 
fejszénket! Ősszel írta ki pá-
lyázatát a debreceni Szobosz-
lói Úti Általános Isko la, egy 
Nemzetközi Angol Nyel vi Ol-
vasó Versenyre.

Rögtön kapva-kaptunk a le-
hetőségen – a Szlovák Általános 
Iskola és Benka Gyula Evangé-
likus Általános Iskola tanulói –, 
hogy ebben a tanévben újra be-
nevezzünk erre. Az első feladat 
volt talán a legnehezebb, mert 
nem magyarul, hanem ango-
lul kellett egy regényt elolvas-
nunk. Mindenki az érdeklődé-
sének megfelelően választott a 
4-es Top-listából. Nálunk a nye-
rő a Sherlock Holmes és Jane 
Eyre volt. Olvasás közben leg-
jobb és legszorosabb barátunk-
ká az angol szótár vált. Mire 
a műveket elolvastuk, angol 
szókincsünk mérhetetlen mó-
don megnövekedett, különösen

(folytatás a 2. oldalon)

Olvass, szórakozz, nyerj!
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(folytatás az 1. oldalról)
a krimi és a romantika világá-
ban.

A könyv megértését a szer-
vezők 50 pontos feladatlap-
pal mérték le. A teszt kitöl-
tése igen nehéz diónak bizo-
nyult, de elszántságunk és ki-
tartásunk mindenen túltett. A 
következő három hét izgalom-
mal telt: sikerül-e továbbjutni. 
Felkészítő tanárainktól – Gerő 
Marika nénitől és Tolnai Timi 
nénitől – tudtuk meg az öröm-
hírt január végén: készíthetjük 
a PowerPoint-os bemutatót az 
olvasott műről. Ez egy minden 
részletre kiterjedő, kreativitá-
sunkat is igénybe vevő mun-
ka volt. Ahhoz, hogy döntő-
esélyes prezentációkat alkos-
sunk, először is egyéni ötlete-
inkre kellett támaszkodnunk. 
Rengeteg időt töltöttünk ké-
pek keresésével, a történelmi 
háttér tanulmányozásával és 
megcsillogtathattuk informa-
tikai tudásunkat is. Felkészí-
tő tanáraink időt és fáradsá-
got nem kímélve segítettek ak-
kor, amikor nyelvi nehézsége-
ink akadtak. A kész pályamű-
veket CD-re írva elküldtük a 
szervező iskolának, remélve a 
legjobbakat. És igen! Március 

4-én megtudtuk az örömhírt, 
döntősek vagyunk: Károly 
Bettina a Benka Iskolából, He-
gedűs Dalma és Szeljak Ben-
ce a Szlovák Iskolából. Újabb 
kihívás előtt álltunk, hiszen a 
döntőben nemzetközi zsűri és 
nagyszámú közönség előtt, 5 
perc alatt kellett előadást tar-
tani az elkészített munka alap-
ján. Tanulás, tanulás, tanulás 
és tanulás következett megint. 

A döntőre március 18-án ke-
rült sor, a távolság és a korai 
kezdés miatt úgy döntött a két 
iskola, hogy közösen 17-én el-
utazunk Debrecenbe. A ver-
seny napján 53 hetedik és nyol-

cadik osztályos tanuló mérhet-
te össze felkészültségét. Igen 
színes volt a paletta, hiszen 
11 ország képviseltette magát. 
Volt aki Portugáliából, volt aki 
Azerbajdzsánból és volt aki Iz-
raelből jött. A nagy létszám mi-
att ránk csak délután került sor. 
Így volt időnk izgulni, a város-
sal ismerkedni és természete-
sen a prezentációra készülni. 
Ez idő alatt a vendéglátó isko-
la gondoskodott ellátásunkról, 
szendvicset, süteményt és teát 
is fogyaszthattunk. Fél négykor 
mi következtünk, végre számot 
adhattunk tudásunkról. Hogy 
éreztük magunkat az alatt az 

5 perc alatt? Őszintén? Bor-
zasztó idegesek voltunk. Hi-
szen be kellett mutatkoznunk, 
beszélnünk kellett az íróról, a 
történelmi háttérről, a mű cse-
lekményéről, szereplőiről, sa-
ját véleményünkről és ráadásul 
mindezt angolul. A verseny vé-
geztével, amíg a zsűri megpró-
bált dönteni, a versenyt szer-
vező iskola tanulói színvona-
las kulturális műsort adtak elő. 
Az eredményhirdetésre 18.00-
kor került sor. A döntő minden 
résztvevője és felkészítő taná-
ra a Longman könyvkiadó által 
felajánlott angol nyelvű köny-
vet kapott. Bár nem kerültünk 
be az első 10 helyezett közé, 
de a tőlünk telhető, lehető leg-
többet tettük ezen a napon és a 
verseny egész ideje alatt. Több 
mint ezer tanuló közül jutot-
tunk el idáig. Ennek a prog-
ramnak a megszerzett tudáson 
kívül még egy fontos hozadé-
ka lett: szoros barátságot kötöt-
tünk egymással.

Ezúton is szeretnénk megkö-
szönni mindhárman felkészítő 
tanáraink áldozatos munkáját, 
szakmai támogatását.  

Hegedűs Dalma
Károly Bettina
Szeljak Bence

Olvass, szórakozz, nyerj!

A gyerekek még ki sem pihenhették 
az első félév „megpróbáltatásait”, szin-
te azonnal újabb tantárgyi és sportverse-
nyekre készültek. Ilyenkor szoktuk olda-
ni a felkészülés izgalmát azzal a mondat-
tal: „A részvétel a fontos.” Diák és tanár 
együtt szorgoskodik – több héten keresztül 
–, hogy azután a tanítvány összemérje tu-
dását kortársaival. 

A Simonyi Zsigmond helyesírási ver-
seny területi fordulóján Szabó Csenge (5. 
a) 2., Veszter Dóra (6. a) 4. helyezést ért el. 
Felkészítő: Petőné Babinszky Ágnes, Jani 
Erzsébet

A Curie Környezetismereti Emlékver-
senyen egyik csapatunk 2. helyet szerzett: 
Fekete Flóra, Plentri Anikó, Veszter Dóra 
(6. a). Felkészítő: Szuhajné Elefánty Má-
ria

A Curie Kémia Emlékverseny terüle-
ti döntőjében Fabó Márkó (8. b) a 9. he-
lyen végzett. Felkészítő: Litauszkiné Erki 
Katalin

Máté József helytörténész a Szarvasi 
Kábeltelevízió kisfi lmjében  végigkalau-
zolta a nézőket városunkban, hogy bemu-
tassa azokat az épületeket, amelyek sze-
repet kaptak az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc helyi eseményeiben. 

A Vajda Péter Művelődési Központ a 

fi lm anyagából helyismereti vetélkedőt 
rendezett, amelyen iskolánk hatodikosok-
ból álló csapata is részt vett. Az első helyen 
végzett „Vörös sipkások”: Farkas Boglár-
ka, Fekete Flóra, Jani Janka, Kovács Kit-
ti, Pető Réka, Plentri Anikó, Romhányi Kit-
ti, Veszter Dóra, Zahorecz Krisztián (6. a), 
Adamik György, Bohák Ferenc, Pecznik 
Péter (6. b). osztályos tanulók. Felkészítő: 
Jani Erzsébet

„Művészpalánták” is cseperednek az is-
kolai falai között. A Víz Világnapja alkal-
mából több rajzpályázatot is hirdettek. Egy 
dunántúli versenyre beküldött rajzok közül 
Pásztor Lili(7. a) munkája 1., Ambrus Fan-
ni és Sinka Márk (8. a) rajza 3. helyezést 
kapott. Felkészítő: Búzás Mihály.

A Mozaik által meghirdetett levelezős 
versenyben természetismeret és történe-
lem tantárgyból országos fordulóba ju-
tott Plentri Anikó (6. a). Segítői: Szuhajné 
Elefánty Mária és Sándor Márta 

Gratulálunk az Országos Evangélikus 
Hittanverseny megyei fordulóján 1. és 
2.helyen végzett tanulóinknak: Pető Réka, 
Veszter Dóra, Jani Janka (6. a), Polgár 
Patrik (7. a).

Köszönjük Laczi Roland újtemplomi lel-
kész úr és Molnár Pál munkáját. Az orszá-
gos fordulóhoz sok sikert kívánunk!

Megkezdődtek a sportversenyek diák-
olimpiai fordulói. Úszásban a megyei ver-
senyen jeleskedtek tanulóink. Molnár Ger-
gő (5. b)100 m gyorson 1., 50 m mellen 2., 
4x50 m gyorsúszásban 1. helyezést ért el. 
Gubucz Gábor (5. b) 50 m mellen 4., 50 m 
gyorson 5. lett. Úszóedző: Zalán Csaba. 
Felkészítők a testnevelő tanárok.

Köszönet a felkészítőknek és a gyere-
keknek. Minden eredményre büszkék va-
gyunk, hiszen tudjuk, hogy a legkisebb 
mögött is hatalmas munka áll.   

Jani Erzsébet, munkaközösség-vezető                                                   

Hírek a Vajda Péter Intézmény Általános Iskolájából

Tavaszköszöntő
Hagyományos tavaszköszöntő diák-

gálát tart a Vajda Péter Intézmény áp-
rilis 1-jén, pénteken 12 órától a Vajda 
Péter Művelődési Központban.

„Virágot hint a friss szélbe,
száll a színek zivatarja – 

s merre elmegy a kopár föld
virágoktól tarkabarka...”

(Végh György)
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Fogadóórák a 
Polgármesteri 

Hivatalban
2011. február 25-től

 Babák Mihály polgármester:
Minden pénteken 
8.00 órától 12.00 óráig

Hodálik Pál alpolgármester:
Minden kedden 
9.00 órától 12.00 óráig

Besenczy Zoltán alpolgármester:
Minden kedden 
8.00 órától 12.00 óráig

Dr. Melis János jegyző:
Minden kedden 
8.00 órától 12.00 óráig

A fogadóórák helyszíne: Pol-
gármesteri Hivatal Szarvas, 

I. emelet, titkárság.

(folytatás az 1. oldalról)
hogy erre és más dolgaink-
ra is sikerül pályázaton pénzt 
nyerni. Sajnos pályázati szem-
pontból egyelőre nem túl bíz-
tató a kép.

– A művészetoktatási intéz-
mények igen szigorú minősí-
tésen estek át a közelmúltban, 
hogy egyáltalán hozzájussanak 
az állami normatívához…

– Már nem is olyan közel-
múlt, 2007-ben zajlott a minő-
sítés, elvileg jövőre újra esedé-
kes lesz. Úgy értesültünk, hogy 
változni fog a minősítés mód-
szere, de mindenképpen azon 
leszünk, hogy megtartsuk ki-
váló minősítésünket. A köz-
ponti költségvetés ugyanis csak 
a minősített és kiválóan minő-
sített iskoláknak biztosítja a 
normatívát.

– A szakmai munkához szük-
séges tanárellátottság terén 
hogy áll az iskola?

– Kevés iskola büszkélkedhet 
azzal a szűkebb és tágabb térsé-
günkben, hogy minden tansza-
kon szakképzett tanárok oktat-
nak. A Chován Kálmán Művé-
szeti Alapiskolában ezen felül 
nagyon sok egyetemi végzett-
ségű művész-tanár oktat. Most 
bővítettünk is, sikerült zongo-
ratanárt és gitártanárt alkal-
mazni, ezzel javítani az isko-
la kínálatát. Az oktatói gárda 
eredményét tükrözi, hogy min-
den évben, minden szakon je-
lentős versenyeredményekkel 
büszkélkedhetünk. A szakmi-

nisztérium megbízásából a ha-
gyományosan nálunk rendezett 
néptáncos országos szakmai 
tanulmányi verseny után idén 
először a képzőművész tanulók 
országos tanulmányi versenyé-
nek a döntőjét is Szarvason ren-
dezhetjük. Megitélésünk sze-
rint ez is az itt folyó szakmai 
munka elismerése.

A tanárellátottság mellett 
azonban nálunk az eszközellá-
tottság is roppant fontos, és saj-
nos ezen a területen már nincs 
okunk a büszkélkedésre. Miu-
tán megszűnt az eszközbeszer-
zési normatíva, csak a meglévő 
hangszerek javítására és felújí-
tására futja. A hangszerellátott-
ság mennyiségileg ugyan meg-
felelő, de minőségileg már most 
is hagy kívánnivalót maga után, 
s a helyzet egyre romlik.

– A saját hangszer mennyire 
jellemző?

– Sajnos nagyon kevés gye-
reknek van saját hangszere, 
ami azért is szomorú számunk-
ra, mert ha befejezi itteni ta-
nulmányait, nem lesz lehetősé-
ge a további gyakorlásra, zené-
lésre. Sokan jönnek végzett ta-
nulóink közül, hogy hangszert 
kölcsönözzenek tőlünk, de saj-
nos arra már nincsen lehetősé-
günk, hogy nekik is biztosít-
sunk hangszert.

– Az összképet teintve, orszá-
gos összehasonlításban hol he-
lyezkedik el a Chován Kálmán 
Művészeti Alapiskola?

– Saját kategóriánkban – a 

kisvárosok mezőnyében – a jó 
színvonalú művészetoktatási 
intézmények között vagyunk. 
Rendszeresen megjelenünk or-
szágos rendezvényeken, verse-
nyeken, erre fi gyelünk és pénzt 
is áldozunk. A versenyek dön-
tőit jellemzően a nagyvárosok 
iskolái uralják, de nekünk szin-
te mindenütt ott vannak a diák-
jaink, elérik azt a szintet, ami-
vel bejutnak a döntőkbe. Ezért 
a Chován Kálmán Művészeti 
Alapiskolát országos szinten is 
jegyzik.

– Hány művészeti iskola van 
az országban?

– Közel nyolcszáz.
– Az iskola diákjai igen sok 

szarvasi programon szere-
pelnek, ezt tudatosan alakít-
ják így?

– Mindenképpen szándékos, 
hiszen a művészeti oktatás fő 
feladata – a gyermek fejlődésén 
túl – a produkció, hogy a diák 

megmutathassa magát közön-
ség előtt. Ezért minden lehe-
tőséget igyekszünk kihasznál-
ni a fellépésre, a bölcsődétől az 
idősek otthonáig. Ma már nem 
csak Szarvason, de a környező 
településeken is van erre lehető-
ségünk. Sokszor már gondot is 
okoz a szervezés, hiszen a fellé-
pések egyeztetése, az oda-visz-
sza eljutás komoly logisztikai 
tudást igényel. Ezen fellépések 
mellett a saját rendezvényein-
ken van lehetősége a diákoknak 
megmutatkozni, bérletes hang-
versenyek, képzőművészeti ki-
állítások, táncházak és bemuta-
tók. Idén a képzőművészek szo-
kásos kiállítása hamarabb lesz, 
a már említett országos kép-
zőművész tanulmányi verseny 
idejére időzítjük, amikoris egy 
komplex tehetségnapot szer-
vezünk: kiállításmegnyitóval, 
táncházzal, a tanárok szakmai 
továbbképzésével.

A művészetoktatás minden szakon eredményes

Március 22. napján a vizet ünnepeljük. A víz sze-
repe megkülönböztetett fi gyelmet kap életünkben. 
Világviszonylatban és itt a Kárpát-medencében, ha-
zánkban is nagy hangsúlyt kell fektetni a meglévő 
vízkészlet védelmére. Fontos feladat a felszín alatti 
vizekről való gondoskodás, a vezetékes ivóvíz tisz-
taságának kérdése, a csatornahálózat, szennyvíz-
tisztítás témaköre. Ezen feladatok megvalósításá-
ban szükséges minden szakember segítsége, a ren-
delkezésre álló eszközök hatékony használata és 
valamennyiünk együttműködése. A feladatok meg-
valósításáért a városoknak is tenniük kell.

A hazai vizek állapotának javításában még sok 
feladat vár ránk, hogy az minden szempontból 
megfeleljen az uniós Víz Keretirányelv elvárásai-
nak. Ennek érdekében szükség van a vizek jobb, 
hatékonyabb és céltudatosabb hasznosítására, a 
tiszta víz megújító erejére.

Szarvas város sem mentes a vízzel kapcsolatos 
problémáktól. Helyi szinten is elengedhetetlen ezek-
nek a problémáknak a kiküszöbölése, és összefogás-
sal, áldozatvállalással, a rendelkezésre álló eszkö-
zökkel tudunk tenni a globális veszélyek ellen.

Ezért csatlakoztunk a Dél-Alföldi Régió Ivó-
vízminőség-javító Programjához. Pályáztunk a hi-
ányzó szennyvízvezetékeink ill. új szennyvíztelep 

megépítésére. Az eredményről a döntés 2011-ben 
fog megszületni. A beruházás összege 1 milliárd 
451 millió forint.

Elkészült a szennyvíztelephez a foszformente-
sítő, és így foszformentes tisztított szennyvíz fo-
lyik a Hármas-Körösbe. Az egyéb beruházásokkal 
együtt az elkorrodált egészségtelen vezetékeket új 
műanyag, higiénikus vezetékekre cseréljük.

A térség sajátosságából adódóan, a város múltjá-
ban mindig fontos szerepet játszott a víz. A kutató-
intézeteinkben, a környék tangazdaságaiban, a nö-
vénytermesztés és öntözéses gazdálkodás, az agrár-
oktatás területein. A Körös-holtág, az árvíz-, belvíz-
problémák, mezőgazdasági termelés feltételeinek 
biztosítása, az ivóvízminőség javítása, a szennyvíz 
újrafelhasználása pedig mind olyan területek, ame-
lyek ma is sok feladatot adnak a város vízügyekkel 
kapcsolatos tevékenységében. 

Vizeinket nemzeti szinten meg kell őrizni a jövő nem-
zedék számára. A világ emberiségének jelene és jövője 
múlik azon, hogy meglévő vízkészleteinkkel hogyan 
gazdálkodunk, hogyan óvjuk és hasznosítjuk azt.

Védjük környezetünket és tegyünk érte, hogy 
megőrizzük páratlan természeti kincsünket!

Babák Mihály, Szarvas város polgármestere, 
országgyűlési képviselő

„Víz a városokért, városok a vízért” – 2011
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TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

MEGSZEGETT FOGADALMAK
CLAIRE ÉLETRE-HALÁLRA
BARBIE - TÜNDÉRTITKOK
ÁRTATLANSÁG HANGJAI
S.W.A.T. - TŰZVESZÉLY
NEW YORK KIRÁLYA
SZÁGULDÓ BOMBA
KÍSÉRTŐ FÉLELEM

OLASZ MELÓ
22 LÖVÉS

Kettőt fi zet – hármat vihet!
Felhívjuk Tisztelt Kölcsönzőink fi gyelmét, hogy üzletünk 

január 1-től MINDEN NAP 15,00 -tól 21,00-ig TART NYITVA!

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

A helyi és az országos politika különbözőségeit ecsetelte már-
cius 21-iki sajtótájékoztatóján Földesi Zoltán, az MSZP szar-
vasi elnöke, pártja önkormányzati képviselője.

A helyi és országos 
különbözőségek

Megtudhattuk, hogy a város-
politika eredményeként jó szív-
vel fogadta el a város 2011-re 
szóló költségvetését a februári 
testületi ülésen. Bár a költség-
vetést jelentős hiánnyal fogad-
ta el a testület, Földesi Zoltán 
szerint megfontolt, takarékos 
gazdálkodással az elmúlt évek 
szintjén tud működni a város. 
A megváltozott közmunka-
programmal kapcsolatban ag-
godalmának adott hangot, sze-
rinte a város vesztese lesz a 
változásoknak, miután keve-
sebb ember, kevesebb munka-
időben történő alkalmazására 
van lehetőség, amit a vállalko-
zói szféra lehetősége – egyelő-
re úgy tűnik – nem tud kom-
penzálni. A város nemrég el-
készült 4 éves gazdasági prog-
ramját jónak nevezte, de kér-
désesnek ítélte a megvalósítás 
körülményeit, miután 2013-ban 
az uniós költségvetés által biz-
tosított felzárkóztatási források 
lejárnak, s a folytatásukról még 
semmit sem tudunk. Szarvas 

most folyó és előkészületben 
lévő beruházásairól is szót ej-
tett Földesi Zoltán. Jelentős hú-
zóerőként, turisztikai attrakci-
óként jellemezte a hamarosan 
elkészülő víziszínpadot, fon-
tosnak a szakorvosi rendelő fel-
újítását és a Vasút utca hamaro-
san kezdődő felújítását. Mind-
ezen helyi ügyekben az össze-
fogásra, az együtt munkálko-
dásra, mint követendő példára 
hívta fel a fi gyelmet az MSZP 
helyi elnöke. Ahol pedig a pél-
dát szerinte követni kellene, az 
az országos politika, melynek 
színterén Földesi Zoltán és az 
MSZP szerint a Fidesz meg-
osztó politikája, „egészpályás 
letámadása” érvényesül. Első-
ként az alkotmányozás kérdését 
hozta példának. Az alkotmány, 
konszenzus hiányában egy párt 
érdekeit fogja tükrözni, amivel 
a Fidesz a történelembe kívánja 
magát beírni, a hatalomba pe-
dig bebetonozni. Miután ezek-
kel a törekvésekkel az MSZP 
nem ért egyet, nem vesz részt 

az alkotmányozásban – mond-
ta Földesi Zoltán. Helyette 
Ország(rész)gyűléseket tarta-
nak, térségünkben márcisu 30-
án, Szegeden, ahová mnden ér-
deklődőt invitált. Szarvason dr. 
Szekeres Imre, az MSZP gaz-
dasági kabinetjének vezető-

je lesz vendég április 7-én. A 
délutáni programban szerepel 
az „Időben szólunk” kampány 
aláírásgyűjtésében való részvé-
tel, találkozás a sajtó és a gaz-
dasági élet szereplőivel, vala-
mint lakossági fórum a Vasipa-
ri Étteremben.

Tisztújítás a Jobbiknál
Tisztújítást tartott a közelmúltban a Jobbik Békés Megyei Vá-

lasztmánya. Az esedékes tisztújításon a választmányi küldöttek 
újabb két évre választották megyei elnöknek Samu Tamás Ger-
gőt, aki korábban is betöltötte ezt a tisztséget.  A választmányi 
küldöttek számának megnövekedése miatt az eddigi 5 fős elnök-
ség helyett 7 fős elnökség koordinálja a jövőben a Jobbik me-
gyei munkáját. Az elnökség eddigi tagjai közül újraválasztották 
Balogh Istvánt, Gajdos Attilát és Jámbor Nándort. Új elnökségi 
tagnak választották a küldöttek Petrovszki Lászlót, Sebők Zsolt 
Györgyöt és Széplaki Jánost.

A WWF nemzetközi természetvédelmi szervezet világmé-
retű kezdeményezése a „Föld Órája” akció, melynek cél-
ja a globális felmelegedés elleni összefogás hangsúlyozása. 
2011. március 26-án ötödik alkalommal kerül megrendezésre 
az esemény, melynek keretében 20 óra 30 perckor világszerte 
elsötétülnek a fények, és emberek milliói kapcsolják le a világí-
tást otthonaikban vagy munkahelyükön. 

Szarvas város is csatlakozott az akcióhoz olyan formában, 
hogy felhívja a lakosság fi gyelmét a részvételre és ezáltal nép-
szerűsíti a programot. Az akció keretében tisztelettel kérjük a 
város lakosságát, hogy 2011. március 26-án 20.30 – 21.30 óra 
között otthonaikban kapcsolják le a világítást.

Együttműködésüket megköszöni 
Szarvas Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala.

„Föld Órája” akció

Időszámítás-váltás
Szokás szerint március utolsó vasárnapjára virradóan kez-

dődik a nyári időszámítás. Hivatalosan ekkor – március 27-én 
– kell hajnali 2-ről 3 órára előretekerni a mutatókat. A nyá-
ri időszámítás október utolsó vasárnapjára virradóan, október 
30-án ér majd véget.
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Csaknem megtelt múlt héten csütör-
tökön este a Vajda Péter Művelődési 
Központ színházterme, ahol dr. Lenkei 
Gábor, az egészségügy dogmáit több 
könyvében is támadó orvos tartott elő-
adást a szarvasiaknak. A show-elemek-
kel is gazdagon tarkított, több, mint két 
órás előadásában ezúttal sem tagad-
ta meg magát. Bizonyságát adta, hogy 
a gyógyításban ma uralkodó nézettek-
kel szemben ő kissé másképp értelmezi 
az egyetemen tanultakat, és az a meg-
győződése, hogy bár az orvosok többsé-
ge jó szándékú, becsületes és  gyógysze-
rek életmentőek is lehetnek, az egészség-
ügy „lefeküdt” a gyógyszergyártó maf-
fi ának. Nemkülönben a média a gyógy-
szeripar kutyatáljából eszik.

– Szép ez a város, törődéssel, szeretet-
tel van tele – jelentette ki mindenek előtt, 
majd köszönetét fejezte ki, hogy segítsé-
get kapott a várostól előadása megtartá-
sára, Kondacs Mihálynak és feleségének 
a szervező munkájáért, Babák Mihály pol-
gármesternek pedig azért, mert valódi fi -
gyelemre méltatta a minden országgyűlési 
képviselőnek elküldött munkáit.

A show-elemeket sem nélkülöző több, 
mint két órán át tartó előadását dr. Len-
kei arra építette fel, hogy az emberekre 
betegségtudatot ráborító reklámok helyett 
ő milyen tanácsokkal látna el egy egész-
ségesnek, energikusnak születő gyereket, 
akinek a jelen körülmények között sajnos 
40 éves korára „elkerülhetetlenül” beteg-
ségekkel kell szembesülnie, és életének 
mindössze 70-75 évet remélhet. 

Az magyar egészségügyi minisztérium 
adataira hivatkozva mondta el, hogy 1 mil-
lió 200 ezer hazánkfi a szed párhuzamosan 
10 féle gyógyszert, ugyanakkor a legna-
gyobb orvosi folyóiratok szerint a gyógy-
szerek mellékhatásaként  bekövetkező ha-
lálesetek a harmadikként szerepelnek a ve-
zető halálokok listáján.

Hozott példákat a szerinte indokolatlan 
gyógyszerfogyasztásra a magas vérnyo-
más, a „gyilkos” koleszterin, és az „elve-

Dr. Lenkei a dogma-döntögető
temült” zsírfogyasztás témaköréből. Az 
ő értelmezésében tévedés a sófogyasztás 
erőteljes visszafogása, a tojásevéstől, a 
koleszterintől való rettegés, a zsírok erő-
teljes visszautasítása, hiszen mindezek a 
test természetes folyamatainak lejátszó-
dásához szükségesek. Érdekes megfi gyel-
ni ugyanakkor, hogy a sóhiányos ember-
nek gyakran fáj a feje, amit gondolkodás 
nélkül gyógyszerrel csillapít, hogy egy-
re alacsonyabb szintre nyomják le a kí-
vánatos koleszterin-szintet, amit megint 
csak – egyes feltételezések szerint akár 
rákot okozó – gyógyszerekkel kell ke-
zelni, nem beszélve a vérnyomás csök-
kentő gyógyszerről, amit ha egyszer el-
kezd valaki szedni, akkor teheti ezt egész 
életén keresztül. – A szomjúságra nem 

„Szomjolint” kell adni – hallottuk dr. 
Lenkeitől. Nem a tüneteket kell megszün-
tetni, hanem az egészséget helyreállíta-

ni. És az a tény, hogy az elmúlt időszak-
ban a gyógyszerek ellenére nem csökkent, 
hanem nőtt például a szív- és érrendszeri 
megbetegedések száma, nem éppen azok 
hatékonyságát bizonyítja.

Lenkei Gábor a szervezet megújító mun-
kájára fókuszál. A testünk egy év alatt 
anyagainak 97 százalékát kicseréli – ha te-
heti. Ebben jelentős szerepük van a vita-
minoknak, ásványi anyagoknak és nyom-
elemeknek, mégpedig jelentősen nagyobb 
mennyiségben, mint a hivatalosan megha-
tározott.

Úgy ítéli meg, hogy az Európai Unió 
is behódolt a gyógyszermaffi ának, mivel 
olyan direktívát határozott meg, mely sze-
rint egy étrendkiegészítő még csak nem is 
sugallhatja azt, hogy a változatos, kiegyen-
súlyozott étrend nem biztosítja a szervezet 
számára szükséges anyagokat. Egy 1964 
és 1990 között végzett vizsgálat eredmé-
nyét citálta, ami azt állapította meg, hogy 
a tej és a káposzta átlagos vitamintartalma 
ez idő alatt 95 százalékát elvesztette. Ma 
a Lenkei szerint szükséges napi minimum 
1000 mg C-vitamin beviteléhez 1,5 kg pap-
rikát vagy 2,5 kg citromot, esetleg 20 kg 
almát kellene elfogyasztania az embernek. 
Sokat segítene a helyzeten, ha legalább a 
napi 2-3 liter víz-fejadagunkat meginnánk 
és legalább 1 gramm C-vitamint (aszkor-
binsavat) magunkhoz vennénk.

Mondandóját azonban optimistán zár-
ta a „renitens” orvos. Mint mondta, soká-
ig uralkodott az elképzelés, hogy a Föld 
lapos, aztán mégis megdőlt a dogma. – A 
gazemberek vesztésre állnak – szögezte le. 
Az új egészségkultúra létrehozását az ér-
deklődő, az egészségükért felelősséget vál-
laló emberekben látja biztosítottnak. – Ez 
erőt ad nekem ahhoz, hogy tovább tudjam 
szolgálni Önöket – fejezte be előadását dr. 
Lenkei Gábor.

A Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatóság áprilisi programjai
Körösvölgyi Látogatóközpont: 5540 Szarvas, Anna-liget 1. Tel.: 66/313-855

Április 1. péntek: „Természet akcióban” – Máté Bence, a BBC Év Természetfotósa 2010. 
győztesének fotókiállítása. 10.00-tól a kiállítás ünnepélyes megnyitója. A kiállítás 
2011. április 1-június 30-ig látogatható. Belépődíj: 400 Ft/fő és 300 Ft/fő 

Április 9. szombat: „Ébred a liget” botanikai túra. Szakvezetéses túra az Anna-ligetben. 
Túravezető: Sallainé K. Judit Programdíj: 400 Ft/fő és 300 Ft/fő 

Április 25. hétfő: Húsvét. Rendkívüli nyitva tartás. Belépődíj: 400 Ft/fő és 300 Ft/fő
Április 30. szombat: „A méhek napja Magyarországon”. 10.00-tól méhészeti bemutató, 

előadás és vásár. Belépődíj: 400 Ft/fő és 300 Ft/fő. 
A korai jó időre való tekintettel, a Körösvölgyi Látogatóközpontban május 6. péntek 

helyett, április 30-án, szombaton, 24 órakor kerül megrendezésre a Fülemülék éjszakája, 
éjféli túra az Anna-ligetben. Gyülekező a Körösvölgyi Látogatóközpont kapujánál. Túra-
vezető: Szelényi Balázs, zoológus. Programdíj: 400 Ft/fő és 300 Ft/fő.

Réhelyi Látogatóközpont: 5510 Dévaványa, Réhely Tel.: 66/483-083 
Április 1. péntek: „Fokozottan védett madarunk, a fehér gólya”. A fehér gólyát bemutató 

kiállítás április 30-ig látogatható. Belépődíj: 450 Ft/fő és 350 Ft/fő. 
Április 1 - május 8.: „Hajnali túzokles”. Kora reggeli túzokdürgés megfi gyelése 

szakvezetővel. Bejelentkezés minimum két nappal korábban. Programdíj: 6100 Ft/óra 
szakvezetési díj. 

Április 23-25. szombat-hétfő: „Húsvéti hosszú hétvége”. A hosszú hétvége keretében 
biztosítunk 2 éjszaka szállást, félpanziós ellátást és a programokon való részvételt 
tetszés szerint. Programok: hajnali túzokles, éjszakai csillagtúra, tanösvény túra, 
kézműves tevékenység.
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Befejeződő turisztikai beruházások
Sajtótájékoztatón számolt be Szarvas 
turisztikai beruházásainak közelgő tel-
jes befejezéséről március 17-én, pénte-
ken a Városházán Hodálik Pál alpolgár-
mester, Tóth Sándor és Kovács Norbert 
a Beruházási Csoport munkatársai. A 
tájékoztatón kiadott sajtóanyag ponto-
san közli az elvégzett munkák mértékét, 
értékét.

Pályázat címe: 
„Gyalogtúra útvonalak kialakítása a 

turisztikai attrakció elérése érdekében 
a történelmi Magyarország közepén, 
Szarvason”

Azonosító szám: 
DAOP-2.1.1/E-2008-0013
Támogató: 
Nemzeti Fejlesztési Ügység
Közreműködő Szervezet: 
DARFÜ Dél-alföldi Regionális Fejlesz-

tési Ügynökség Közhasznú Társaság
Támogatási Szerződés aláírásának idő-

pontja 2009. április 6. 
Projekt elszámolható költsége: 
140.284.958,-Ft
Támogatás mértéke: 50% (70.142.479,-Ft)
Projekt fi zikai megvalósulásának idő-

pontja: 2011. március 31.
Kiviteli munkák elvégzésére 2010. jú-

nius 24-én kötött vállalkozási szerződést 
Szarvas Város Önkormányzata az INTEG-
RÁL Építő Zrt.-vel bruttó 139.984.599,-Ft.

Műszaki átadás-átvétel időpontja: 2011. 
március 17.

A projekt várható ünnepélyes záró ren-
dezvénye: 2011. március 25.

A projekt fi zikai megvalósulásának idő-

pontja: 2011. március 31.
A projekt keretében megvalósuló fej-

lesztések:
• Gyalogos fahíd építése
• Arborétumi sétány építése
• Történelmi emlékút kialakítása
• Erzsébet ligeti kerti utak felújítása
• Történelmi Magyarország közepénél 

kikötő építése

Gyalogos fahíd építése
Műtárgy teljes hossza 69,75 m. A me-

derpillérek alapozására támaszonként 5 db 
∅30 cm-es előregyártott cölöpöket hasz-
náltak. A cölöpöket összefogó, és a főtar-
tókat alátámasztó szerkezet (cölöpösszefo-
gó gerenda) acélból készült, melyet kibeto-
noztak. A híd keresztmetszeti elrendezése 
szokványos gyaloghíd szerinti ötnyílású, 
folytatólagos gerendaszerkezet. A középső 
nyílás főtartói ferdeíves kialakításúak, és 
befüggesztett pályatartókkal, merevítő ge-
rendával kerültek kialakításra. A szerkeze-
ti kialakításoknak köszönhetően a hajóköz-
lekedés megoldott. Az íves főtartók vörös-
fenyőből, az egyenes főtartók lucfenyőből 
készültek. Járódeszkázat gyalult, tölgyfa, a 
pallózat szintén gyalult tölgyfából készült. 
Az építési munkálatok két munkaterületen 
folytak, az építendő új műtárgy helyszínén 
Szarvas Holt-Körös 26+164 km szelvényé-
ben és a kivitelező telephelyén. A középső 
nyílás főtartói és merevítő gerendái a már 
említett telephelyen kerültek összeszere-
lésre, majd az elkészült szerkezetet daru-
zással került beemelésre az elkészített tá-
maszokra. 

A hídon kialakításra került egy ipari 
videómegfi gyelő rendszer és természete-
sen a közvilágítást biztosító rendszer.

A híd próbaterhelése 2011. március 10-
én sikeresen lezajlott.

A gyalogos fahíd kivitelezési munkála-
tainak költsége bruttó 74.844.079,-Ft.

Arborétumi sétány
Szilvafa u. - Mezőtúri út között 562 m 

hosszban és 4 m szélességben került meg-
építésre a sétány. 

Pályaszerkezet: 
4,00 cm AB-12 aszfalt kopóréteg
5,00 cm K-20 aszfalt kötőréteg
20,00 cm CKt beton útalap
15,00 cm homokos kavics ágyazat
Tömörített altalaj
A sétány mellett 3 db pihenőhely került 

kialakításra, közvilágítás biztosítására 20 
db kandeláber került kihelyezésre.

Az Arborétumi sétány kivitelezési mun-
kálatainak költsége bruttó 42.008.103,-Ft.

Történelmi emlékút
A Történelmi emlékút, gáttetőn, mulcsos 

gyalogút kialakítása 1250 m hosszban ke-
rült felújításra. 3 cm vastagságban fa 
darálék terítés és kerti szegélyek kis mére-
tű fa cölöp lerakása.

Az Történelmi emlékút kivitelezési mun-
kálatainak költsége bruttó 9.449.063,-Ft.

Erzsébet ligeti kerti utak 
felújítása

4032 m2-en 3 cm vastagságban fa darálék 
terítése 

Az Erzsébet ligeti kerti utak kivitelezési 
munkálatainak költsége bruttó 7.263.648,-Ft.

Történelmi Magyarország 
közepénél kikötő építése

A már meglévő 2 db móló felújítása meg-
történt, melynek során az acél szerkezet fe-
lületét lekezelték, pallóit pedig lecserélték. 
A sétahajó kikötésére elkészült a már meg-
lévő szádfal mentén egy 11,0 m hosszúsá-
gú móló, vörösfenyő járófelülettel. Továb-
bá a mólót követő partszakasz megtámasz-
tására 20,0 m hosszúságban akác oszlo-
pokból elkészült a partvédelem., melynek 
járófelülete szintén akác rönkök.

A kikötő kivitelezési munkálatainak 
költsége bruttó 5.200.958,-Ft.

A pályázat keretén belül megvalósult még:
• egy angol középfokra felkészítő tanfo-

lyam
•  3 db kültéri érintőképernyős terminál 
• 10 db tájékozódást segítő tábla és 3 db 

tájékozódást segítő térkép

A Tessedik Sámuel Múzeum szeretettel meghívja Önt és ked-
ves családját, barátait Rómer Ilona festőművész „Lelkem szirmai” 
című festménykiállítására. Tárlatmegnyitó: 2011. április 2-án, 17 
órakor. A kiállítás május 8-ig a múzeum nyitvatartási idejében 
megtekinthető. A kiállítást megnyitja: Giricz Katalin, az Ifjúsági 
és Sport Bizottság elnöke, tanácsnok. Horváth Jenő Tavasznyílás 
idején című zeneszámát előadják: Bliznákné Dudás Julianna -he-
gedű, Bácsalmási Sándor -zongora. A festményekkel kapcsolatos 
információk: Rómer Ilona 06-20-975-1029, www.romerart.hu

A Tessedik Sámuel Múzeum minden érdeklődőt szeretettel vár 
Dárdai Sándor gitárestjére április 14-én 18 órakor a múzeum 
dísztermébe.

Április 15-én 19 órától Kortárs versfelolvasó estre invitáljuk 
az érdeklődőket a Költészet Napja alkalmából, melynek előadói 
lesznek: Pollágh Péter (költő), Sopotnik Zoltán (költő) és Hartay 
Csaba (költő). Zene és vizuál: Fordított Fülek

Szűcs László festőművész (Zselíz, Szlovákia) kiállítása lesz lát-
ható ápr. 16-ától május 31-ig. Tárlatmegnyitó: Ápr. 16. 16 h.

A Tessedik Sámuel Múzeum minden kedves érdeklődőt szeretet-
tel vár április 17-én 15 órától „Hamvazószerdától Fehérvasár-
napig” elnevezésű családi rendezvényére. Ízelítő a programok-
ból: fellép a békésszentandrási Fürge Lábak Néptánccsoport; népi 
gyermekjátékok felelevenítése és táncház Babák Ildikó vezetésé-
vel; játékos feladatok a tavaszi ünnepkör jegyében; tojásdíszítés 
hagyományos és modern technikákkal; szalvétatartó csuhé nyuszit 
és nyuszis ügyességi játékot készítünk. Töltsenek el a múzeumban 
egy kellemes délutánt! A rendezvény 200.- (diák, nyugdíjas) illetve 
400.- Ft-os belépőjeggyel látogatható. A jegy mellé meglepetés jár 
minden kedves vendégünknek.

A Tessedik Sámuel Múzeum és a Chován Kálmán Művészeti 
Alapiskola rendezésében április 19-én, 18.30-kor Filharmónia 
koncert, melyen a Győri-Madaras duó játszik.

Programjainkról, kiállításainkról bővebben olvashatnak a www.
szarazmalom.hu weboldalon, valamint a facebookon és a plakátokon.

Április 1-től a múzeum 18 óráig tart nyitva.
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

A Tessedik Sámuel Múzeum áprilisi programajánlója



Szarvas és Vidéke2011. március 24. 7

Hirdetmény
A Szarvasi Városi Bíróságra történő 

ülnökjelölésről
Szarvas Város Önkormányzatának 

Kép viselő-testülete 2011. április 21-i 
ülésén a Szarvasi Városi Bíróságra ül-
nököket választ. 

1. Jelöltet állíthatnak:
- a Szarvasi Városi Bíróság illetékes-

ségi területén lakóhellyel és választójog-
gal rendelkező magyar állampolgárok,

- a Szarvasi Városi Bíróság illeté-
kességi területén működő helyi önkor-
mányzatok,

- a Szarvasi Városi Bíróság illetékes-
ségi területén működő társadalmi szer-
vezetek, a pártok kivételével.

2. Ülnökké jelölhető az a büntetlen 
előéletű, választójoggal rendelkező ma-
gyar állampolgár, aki a 30. életévet be-
töltötte, de a 70. életévet nem érte el.

3. A jelöléshez csatolni kell azt az el-
fogadó nyilatkozatot, amely tartalmaz-
za a jelölt arra irányuló nyilatkozatát, 
hogy volt-e büntetve és van-e választó-
joga. A büntetlen előéletet hatósági bi-
zonyítvánnyal kell igazolni.

4. A jelöléshez szükséges nyomtat-
ványok beszerezhetők Szarvas Város 
Polgármesteri Hivatalának Titkárságán 
(5540 Szarvas, Szabadság út 25-27.). A 
jelölést ugyanide kell benyújtani 2011. 
március 31-ig.

5. Az ülnök jogaira és kötelezettsége-
ire vonatkozó tájékoztató megtekinthe-
tő Szarvas Város Polgármesteri Hiva-
talában és a www.szarvas.hu honlapon.

Babák Mihály, polgármester
Dr. Melis János, jegyző

A DAOP-3.1.1/B-09-2009-0033. számú 
pályázatán „Szarvas város belterületi útja-
inak fejlesztése a 44-es számú  út és a bel-
város tehermentesítése” címmel szerepelt 
az önkormányzat sikeresen, aminek nyo-
mán hamarosan megkezdődik a Vasút u.- 
Hunyadi u. felújítása. Erről tartottak saj-
tótájékoztatót és lakossági fórumot márci-
us 17-én, pénteken a Városházán Hodálik 
Pál alpolgármester, Lohr Gyula a körzet 
önkormányzati képviselője, Tóth Sándor 
és Kovács Norbert a Beruházási Csoport 
munkatársai valamint a kivitelező Colas 
Út Zrt. építésvezetője, Pálos Tamás.

Hodálik Páltól megtudhattuk, hogy 
2009-en pályázott az önkormányzat a Dél-
alföldi Operatív Program támogatási rend-
szeréhez az Önkormányzati utak fejlesz-
tése című kiírásra. A pályázat tartalmazta 
a  Vasút u.- Hunyadi u. valamint a Sallai 
u., Kilián u., Martos u., Bolza sétány fel-
újítását. A tervezett projekt összköltsége 
332.347.076,- Ft volt.

A Támogató döntése alapján – csökken-
tett tartalommal – 226.608.640,- Ft  tá-
mogatásban részesült az önkormányzat, a 
szükséges önerő 10 %, azaz 25.178.738,- ft. 
A csökkentés után  megmaradó műszaki 
tartalommal a Vasút utca a vasútállomás 
és az Akácos utca között 2097 m hosszban 
épül át. Felújítják a meglévő parkolókat, új 
parkolókat építenek.             

A Hunyadi utca a Szabadság u. - Arany J. 
u. között 760 m hosszban épül át a Kossuth 
u. - Vasút u. között 6 méterre, a további sza-
kaszon 4 méterre szélesedik. A Szabadság 
u. - Kossuth u. között a parkolókat felújítják, 
a társasházak előtt új parkolókat építenek.

A négy keresztező utcában 50-50 m szé-
lesített sárrázó épül, a Kilián utcában pihe-
nő asztallal padokkal és kerékpártárolóval 
kiegészített zöldterület épül.

Az építés során szükségessé váló fakivá-
gást a beruházás befejezésekor 100 db fa te-
lepítésével pótolják az érintett szakaszokon.

Szarvas Város Önkormányzata 2010 év-
ben közbeszerzési eljárás lefolytatása után 
a legkedvezőbb ajánlatot adó Colas Út Zrt.-

vel kötött szerződést a kivitelezés elvég-
zésére 212.934.525,- ft-os vállalási áron. 
Hodálik Pál hangsúlyozta, hogy a kivite-
lező cég 10 év garanciát vállalt munkájára. 
A munkaterületet az önkormányzat január 
14-én átadta a kivitelezőnek, a szerződés 
szerinti befejezési határidő május 21. Miu-
tán az útépítés elkezdésével meg kell várni 
a csapadékvíz elvezető rendszer megépíté-
sét, illetve a szükséges ivóvízvezeték-fel-
újítási munkák befejezését, a befejezési ha-
táridő várhatóan módosul.

A terület önkormányzati képviselője, 
Lohr Gyula kérte a lakosság türelmét, hi-
szen a forgalmas úton számítani kell az 
építkezési idején megannyi kellemetlen-
ségre. A képviselő ígérte, hogy igyekszik 
napi kapcsolatot tartani a lakókkal, hogy a 
felmerülő problémák zökkenőmentes meg-
oldásában segítségükre legyen. Lohr Gyu-
la a 06-30-338-1950-es telefonszámon hív-
ható az útépítéssel kapcsolatban.

A kivitelező képviselője úgy nyilatko-
zott, hogy igyekeznek tartani a határidőt, 
de valószínűsítette ő is, hogy ezügyben 
szerződésmódosítás, a határidő meghosz-
szabbítása várható. Azt is közölte, hogy a 
lakókat mindig szórólapon értesítik az ak-
tuálisan várható építkezésekről, ezeken a 
szórólapon találják majd azt a telefonszá-
mot, amelyen kapcsolatba léphetnek a ki-
vitelező képviselőjével felmerülő problé-
ma esetén.

A tájékoztatót követően a megjelent vá-
roslakóknak volt módja kérdéseiket felten-
ni, az építkezés részleteit megbeszélni.

Útfelújítások kezdődnek

A hagyományokhoz ragaszkodva, az 
Aranykor nyugdíjasai is megünnepelték a 
Nemzetközi Nőnapot.

A megjelent hölgyeket először a Chován 
Kálmán Művészeti Alapiskola növendékei 
köszöntötték: verssel, énekkel, tangóhar-
monikás zenével. Ezt követően Gyurcsik 
János tagtársunk saját költeményét mondta 
el, melyet a megjelentek nagy tapssal kö-
szöntek meg.

Köszöntötte továbbá a nőket Dankó Béla 
országgyűlési képviselő, Babák Mihály 
polgármester, országgyűlési képviselő és 
Földesi Zoltán önkormányzati tanácsnok.

A köszöntőket követően a férfi  tagtár-
sak virággal, csokoládéval és emléklappal 
ajándékozták meg a jelenlévő hölgyeket. A 
rendezvény uzsonnával, tombolasorsolás-

Nőnap az Aranykornál
sal és zenés szórakozással zárult. Boldog 
Nőnapot!

– rimi –
Gyurcsik János

Nőnapra
Tavasz hajnalán Róluk emlékezünk.
A nőkről, kiknek életünk köszönhetjük.
Ki mindent megtesz értünk, a nő!
Dajkál, ápol, gyermeket felnevel ő.

Anyukák, nagymamák!

Segítsetek a gyermekeknek!
Ne legyenek az utcán elveszettek.
Figyelj, mit mond! Mert ő egy csoda!
A világ törekvése sokszor ostoba.

Segítsetek a gyermekeknek!
Szeressétek, hogy ők is szeressenek!
Tanítsd meg nekik, mi emberi érték,
Az élet egy csoda! Az élet egy szépség!

Segítsetek a gyermekeknek!
Hogy ne a könnyeik peregjenek.
Emeljétek fel, mint egy virágot!
S mutassátok meg nekik a világot.

Segítsetek a gyermekeknek!
Hogy ők is emberek legyenek.
Vigyék ők tovább, mi emberi érték,
Az élet az szép! Az élet az érték!

Segítsetek a gyermekeknek!
A föld, amin élnek, élhessenek!
Ne tapossák sárba a virágot.
S szeressék nagyon a világot.

Segítsetek a gyermekeknek!
Hogy ők is emberek legyenek.
Mert gyermek nélkül nincs világ!
Felnőttek nélkül meg nincs ifjúság!

Ezért! Hálánk szálljon lányra, anyára,
Ki a családot összetartja.
Szépséges nők, jó asszonyok!
Kívánunk boldog, víg Nőnapot!
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ÓVODAI JÁTSZÓHÁZ 
2011. márc. 26. (szombat) 900-1100

 „Tornázzunk együtt -vel”
Baba-Mama torna 

Kedves leend  óvodások! 

Szeretettel várunk Benneteket 

játszóházunkba, ahol megismerkedhettek

az óvodával és a leend  óvó nénikkel, ha 

eljöttök szüleitekkel a SZIE 

Gyakorlóóvodába

2011. március 26-án (szombaton)

9.00-11.00 órakor

tartandó játszóházunkba.

Várunk Benneteket!     „ ” és az óvó nénik 

2011. március 4-én 18-órakkor indult el 
a gimnázium elől egy lelkes kis csapat a 
velencei karneválra. Egy buszon töltött éj-
szaka után reggel 7 órára érkeztünk meg 
az Adriai-tenger partjaihoz. A kikötőben 
már megpillanthattuk a tengerre épült vá-
rost, majd hajón indultunk tovább Velen-
cébe, ahol reggel még hideg és szeles idő 
várt ránk. A városba érve már reggel nagy 
tömeggel találkoztunk. 

A part mentén végig árusok árulták a 
szebbnél szebb maszkokat, természetesen 
mi se jöhettünk haza üres kézzel! Első lát-
ványosság rögtön a parton fogadott min-
ket, a híres Sóhajok hídja. Gyors időegyez-
tetés után a csapat önállóan fedezhette fel a 
város szépségeit. 

Számunkra az első furcsaságot az okoz-
ta, hogy a helybeliek autó helyett csóna-

Karnevál a lagúnák városában
kokkal vagy gyalog közlekednek. Termé-
szetesen Velence elengedhetetlen kelléke 
a gondola. A túristák akár az egész várost 
megtekinthették ezen az különleges jár-
művön.

A városban könnyű eltévedni, mert az 
ember mindenhol szűk utcákkal és csator-
nákkal találja szemben magát. 

A központban a Szent Márk tér itt talál-
ható a Dózse-palota, Szent Teodor és Szent 

Márk oszlopa, ez volt a karnevál központ-
ja is. A palotát sajnos belülről nem tekin-
tettük meg, bár kívülről is lenyűgöző lát-
ványt nyújtott. 

A téren egy hatalmas színpadon előadá-
sokat tartottak egész nap, és megnézhet-
tük a szökőkutat is amiből a karnevál ide-
jén bor folyt. A kitartó városnézők elsétál-

hattak akár Velence egyik leghíresebb híd-
jához, Ponte de Rialto-hoz, amelye a Canale 
Grande csatorna két partját köti össze. A híd 
zsúfolásig volt turistákkal, de ezt sem hagy-
tuk ki, és természetesen ellátogattunk egy 
eredeti olasz pizzázóba is. A város szűk ut-
cáiban hangulatos éttermekbe térhetnek be 
a kifáradt turisták. Mi is ezt tettük. 

Délutánra a nap is kisütött, a turisták pu-
lóverben élvezhették a napsütést a tenger-
parton. A Szent Márk téren több ezer em-
ber gyűlt össze a felvonulásra várva. A tö-
megben lépni se lehetett. Mindenki a jel-
mezbe öltözött helyieket fi gyelte, akik elő-
kelően sétálgattak a téren. A bátrabbak 
még közös fényképet is készíthettek velük. 
A nap fénypontja a 4 órakor kezdődő fel-
vonulás volt. 

A felvonulás után a megbeszélt helyen 
találkozott a csoport, majd hosszas vára-
kozás után megérkezett a hajó, a városban 
még mindig hatalmas volt a tömeg, sokan 
még éjszaka is folytatták az ünneplést. A 
fárasztó nap után mindenki kimerülten, 
de sok élménnyel gazdagodva szállt fel a 
buszra és indult haza Magyarországra.
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A rendelkezésre álló időben 
csak bepillantást nyújthatott 
abba az igen összetett, és mint 
kiderült, meglehetősen bonyo-
lult szakmának a módszerei-
be Véber István meteorológus, 
amelynek köszönhetően mi, 
szakmán kívüliek, meglehe-
tős természetességgel készül-
hetünk fel az előttünk álló idő-
szak várható időjárására. Bár 
rendkívüli felkészültséget mu-
tatott és határozott tempót dik-
tált a fi atal szakember, csak az 
időjárási jelenségek meghatá-
rozása, néhány mérőmódszer és 
előrejelzési modell bemutatása 
az előadás felét tette ki. Az iz-
galmas dolgok akkor következ-
tek, mikor az elmúlt év magyar 
ciklonjai kerültek szóba. Zsó-
fi a, Angéla és Oli. A lányok a 
késő-tavaszi időszakban okoz-
tak galibát azzal, hogy az átla-
gos csapadékmennyiség majd’ 
háromszorosát, ezzel az Ipoly 
folyó áradását hozták. Azzal 
is fi gyelmet váltottak ki, hogy 

az efféle ciklonok általában tíz 
évente, nem pedig tíz naponta 
szokták követni egymást, mint 
ahogyan ezek tették. Oli egy itt 
rekedt ciklon volt, magas nyo-
máskülönbséget eredménye-
zett az ország keleti és nyuga-
ti része között, aminek a követ-
kezménye heves szélfúvás lett, 
erős lökésekkel.

Megismerkedhettünk a felhő-
királlyal, a cumulonimbusszal, 
a hatalmas zivatarfelhővel. 
Rengeteg eső zúdul le és tor-
nádó is kialakulhat belőle. 
Magyarországon 1924-ben je-
gyezték fel az eddigi legna-
gyobb tornádót, melynek szél-
sebessége elérte az óránkénti 
300 kilométert, 450 házat dön-
tött le és emberáldozatot is kö-
vetelt. Egy kistestvére tavaly 
Mezőkövesden okozott riadal-
mat. Véber István a feltétele-
zéssel kapcsolatban, miszerint 
egyre több tornádó fi gyelhető 
meg hazánkban is, azt a nem 
elhanyagolható tényt hozta 

Véber a viharvadász 
A Körös-Maros Nemzeti Park munkatársai a „Viharvadászok 
akcióban” című előadással kívánták közel hozni az érdek-
lődő diákokhoz a március 23-án ünnepelt Meteorológiai 
Világnapot és egyben a Víz Világnapját is. Véber István az 
RTL Klub népszerű meteorológusa tett eleget felkérésüknek 
a Körösvölgyi Látogatóközpont előadótermében.

fel, hogy míg ezen jelenségek 
„nyakoncsípése”, a fotózás ré-
gebben eléggé bonyolult volt, 
ma már percek kérdése, hogy 
valaki egy ilyen képet felte-
gyen a világhálóra.

Végül az IPCC (Éghajlat-
változási Kormányközi Testü-
let) előrejelzését foglalta össze 
röviden az előadó. Eszerint a 
meleg szélsőségek gyakoribbá 

válnak, több lesz a forró, száraz 
napok száma,  viszont erőtelje-
sebb esők várhatók az előttünk 
álló időszakban, 

Az előadás után meteoroló-
giai totót oldhattak meg az ér-
deklődők, sokkal nagyobb sze-
rencsefaktort megengedve ma-
guknak a helyes megfejtésben, 
mint a meteorológusok az idő-
járás előrejelzésben.

Máté Bence a „Természet akcióban” című kiállításával nyitja 
meg kapuit a látogatók előtt április 1-én a KMNP Körösvölgyi 
Látogatóközpontja. A fi atal természetfotós a BBC Év Termé-
szetfotósa 2010. győztese. 

Az időszaki kiállítás június 30-ig lesz látható. A látogató-
központ Dél-Tiszántúl természeti értékei című állandó kiállí-
tása és az Anna-ligeti tanösvény az év végéig megtekinthető.

Kissé szomorkás időjárás mellett ráadásul egy szombati mun-
kanapon rendezte meg a szarvasi Kákafoki Horgászegyesület va-
lamint a Sporthorgász Egyesület az első horgászbörzét az Önkor-
mányzati Üdülőben. A helyszínen a két ötletgazda, Barcsik Imre 
és Petruska László elmondta, hogy a körülményekhez képest elé-
gedettek a látogatottsággal, elérték céljukat, hogy a horgászok-
nak legyen egy olyan fórumuk, ahol cserberélhetnek, a bolti árnál 
olcsóbban adhatnak-vehetnek horgászáshoz kapcsolódó cikkeket. 
Amint megtudtuk a jelenlévőktől, egy vérbeli horgász egy évben 
százezreket költ hobbijára, a profi k felszerelése meghaladja a mil-
lió forintos összeget is. A szervezők úgy nyilatkoztak, szeretnék 
ha hagyománnyá válna a szarvasi horgászbörze, évente kettőt is 
lehetne tartani: a tavaszi mellett egy őszi börzét is szeretnének 
tartani.

Horgászbörze először
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Játékos tudomány – A fi zika csodái, avagy elmés já-
tékok interaktív kiállítása 

2011. március 28-április 2. 8-18 óráig
Helyszín: Vajda Péter Művelődési Központ, Pince-

klub Szarvas, Kossuth tér 3.
Belépő: 350,-Ft/fő

Csoportok számára előzetes időpont egyeztetés: 
Décsei Mónika 20-545-4842

Öveges professzor megvalósult álma jelentkezik itt utazó formá-
ban. Egy science múzeum, ami a természet törvényeit, és jelenségeit 
mutatja be szokatlan, látványos formában. Ám ez a kiállítás nemcsak 
bemutatja ezeket a jelenségeket, hanem meg is magyarázza. 2005 a 
fi zika éve volt, ennek apropójából készült e kiállítás, azért hogy játé-
kos formában láttassa a természeti törvényeket, mégpedig úgy, hogy 
a látogatók kiállított eszközöket saját maguk működtethessék. A tár-
lat sok fi zikus matematikus és más szaktanár elismerését váltotta ki.
Miket találhatunk itt, nézzünk néhányat a közel 50 eszköz közül:

- Kipróbálhatjuk, milyen érzés az, amikor egymillióvá klónoz 
bennünket egy tükör.

- Kedvünkre játszhatunk egy óriás rajzoló ingával.
- Célba lőhetünk egy különleges, levegő golyót kilövő ágyúval, 

melyet akár füsttel is megtölthetünk, hogy kilőtt füstkarikákban 
gyönyörködhessünk.

- Elámulhatunk, azon hogy mekkora buborékokat tudunk készíte-
ni egyszerű eszközök segítségével.

- Óriási szenzáció a több doboznyi dominóból kirakott Einstein arc.
- Lélegzetelállító érzés az, amikor egy üvegbúra belsejében kelet-

kezett villám felkapcsolja a kezünkben tartott neoncsövet.
- Itt megtudhatjuk a titokzatos hologramokról, hogy több darabra 

törve is ugyanazt a képet mutatják.
- Képességeinket többek között olyan különböző eszközökön mér-

hetjük le, mint a légágyú, lyuklabirintus, vagy a mindenkit nehéz 
próbatétel elé állító koncentrációs görbe.

- Azt, hogy érzékeink gyakran megtréfálnak bennünket, és néha 
azt is látjuk, ami nincs ott, kiállításunk illúziós galériája, mutatja be 
különleges furfangos ábrák segítségével.

- Játszhatunk akár a mágnesességgel, vagy az elektromossággal is, 
itt ezekhez is találunk megfelelő eszközöket.

- Ha kedvünk tartja, előállíthatunk akár egy hatalmas méretű szap-
panhártyát amely a szivárvány minden színében pompázik.

- Máshol pedig az egyensúly meghökkentő jelenségei késztethet-
nek megállásra bennünket.

- Nagyon elcsodálkozhatunk azon a különleges tükrön, amelynek 
segítségével megpillanthatjuk a végtelent.

- De itt van még sokakat meghökkentő óriás buborék és hegynek 
felfelé guruló kúp is.

- Hogyha pedig kedvet érzünk hozzá, bepillanthatunk az ördögla-
katok rejtélyes világába, és kézbe véve őket lemérhetjük ügyességün-
ket, türelmünket, találékonyságunkat.

A többi érdekesnél érdekesebb játékról már nem is ejtünk szót, te-
kintsék meg őket személyesen. Se szeri, se száma az itt fellelhető 

Villámokat szóró gömb, füstkarikát lövő ágyú, hihetetlen látomás, 
buborékfal, bújj a klónozóba, óriás pörgettyű, koncentrálj, ha tudsz!

csodáknak, órákig szórakozhatunk velük. Az eszközök nagy részé-
hez fűződik valamilyen érdekes feladat, és különböző útvonalakat 
járhatunk be közöttük. Ez a kiállítás akár iskolai tanórák kiegészí-
téseként is megtekinthető. Idő hiányában a tanórai kísérletezésnek a 
gyerekek általában csak passzív nézői, itt azonban résztvevői lehet-
nek a kísérleteknek. 

Összegezve: Kevés olyan gyerek van, akinek ne csillanna fel a 
szeme, ha meglátja ezeket a csodákat. Az óvodásoktól a középisko-
lásokig nincs olyan közöttük, aki ne akarná kipróbálni ezt a sok-sok 
kísérletet. Ezeknek a játékos feladatoknak mindig is nagy sikere volt, 
van és lesz. E pár napos kiállítással kínálunk lehetőséget arra, hogy 
a gyermekek lakóhelyük közelében találkozhassanak ezekkel az ér-
dekességekkel. Látogassanak el tárlatunkra, biztos, hogy nem fogják 
megbánni!

További információ: www.elme.uw.hu

Hirdetmények
A Tiszántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi 

Felügyelőség Gyulai Kirendeltsége értesíti az érintetteket, hogy a 
Halásztelki Üdülő Horgászegyesület kérelme alapján a Szarvas, Ha-
lásztelki-holtág és vízkiviteli mű 11.601-8/2004. ikt. számú vízjogi 
üzemeltetési engedélye módosítása ügyében 51748/2010. számon el-
járás indult. Az érintettek az ügyben keletkezett iratokba betekint-
hetnek az eljáró hatóságnál 5700 Gyula, Megyeház u. 5-7. ügyfél-
fogadási időben, és az azokban foglaltakra nyilatkozatot tehetnek. 
Ügyintéző neve: Seres Ferenc II., elérhetősége: Gyula, Megyeház u. 
5-7., tel.: 06-66/362-944 (m.: 50-207). A felügyelőség eljárás megin-
dításával kapcsolatos hirdetménye teljes terjedelmében megtekint-
hető a Városi Polgármesteri Hivatal (5540 Szarvas, Szabadság u. 25-
27.) hirdetőtábláján 2011. március 18. és április 04. között. valamint 
a III. emeleti 312. számú irodában ügyfélfogadási időben.

*
A Tiszántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi 

Felügyelőség Gyulai Kirendeltsége (5700 Gyula, Megyeház u. 5-7.) 

értesíti az érintetteket, hogy a Gallicoop Pulykafeldolgozó Zrt. 5540 
Szarvas, Ipartelep 531/1. szám alatti – hrsz.: 0718/24. – vágóhíd és 
élelmiszer-termék előállító hely egységes környezethasználati en-
gedélye ötévente esedékes felülvizsgálata ügyében 60138/2011. ikt. 
számon megismételt egységes környezethasználati engedélyezési el-
járást indított, amely keretében 2011. március 30. napján (szerdán) 
10.00 órai kezdettel közmeghallgatást tart. A közmeghallgatás he-
lye: Tiszántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Fel-
ügyelőség Gyulai Kirendeltségének földszinti tárgyalóterme (5700 
Gyula, Megyeház u. 5-7.) Ügyintéző neve: Kopcsákné Lakatos Ildi-
kó, elérhetősége: Gyula, Megyeház u. 5-7., tel.: 06-66/362-944. Az 
engedélyezési dokumentáció megtekinthető a kirendeltségen ügy-
félfogadási időben (kedd, csütörtök 8-12 óra, szerda 8-12 óra és 14-
16 óra között), valamint a Polgármesteri Hivatal (5540 Szarvas, Sza-
badság u. 25-27.) III. emeleti 304. számú irodájába szintén ügyfélfo-
gadási időben. A közmeghallgatással kapcsolatos hirdetmény teljes 
terjedelmében megtekinthető a Városi Polgármesteri Hivatal (5540 
Szarvas, Szabadság u. 25-27.) hirdetőtábláján 2011. március 21. és 
március 30. között.

Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály
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Gyerünk a moziba!
Március 24-én, 25-én, 26-án         18.00 órakor

GULLIVER UTAZÁSAI
Színes, szinkronizált amerikai kalandfi lm

Hossza: 85 perc. Gyártás éve: 2010
Rendező: Rob Letterman

Főszereplők: Jack Black, Jason Segel, Emily Blunt, Amanda 
Peet, Billy Connolly, Chris O´Dowd, T.J. Miller, James Corden

Korhatárra tekintet nélkül megtekinthető

Március 24-én, 25-én, 26-án         18.00 órakor

BOSZORKÁNYVADÁSZAT
Színes, feliratos amerikai fantasy

Hossza: 98 perc, Gyártás éve: 2010
Rendező: Dominic Sena

Szereplők: Nicolas Cage, Ron Perlman, Stephen Campbell 
Moore, Stephen Graham, Ulrich Thomsen, Claire Foy, Robert 

Sheehan, Christopher Lee, Kevin Rees
Tizenhat éven aluliaknak nem ajánlott

A Cervinus Teátrum műsorrendje

Március
Március 28. 19ó Ivan Holub: Angyal, avagy az igazság 
 (szlovákul)
Március 30.  19ó Ivan Holub: Angyal, avagy az igazság 
 (magyarul)
Március 31. 10ó és 13 ó Petőfi : Helység kalapácsa
 (magyarul)  (Jegy: 500,-)
A felnőtt előadások ára: 1200,-
Helyszín: SZÁMK Vajda Péter Művelődési Központ

Várunk mindenkit szeretettel!

„Víz, víz, víz…
Március 22. a Víz Világnapja, március 23. pedig a 

Meteorológiai Világnap. E két nevezetes naphoz szervezett 
programunk március 25-én pénteken 14,00-kor kezdődik.

A program során megismerhetjük az arborétumi 
öntözőrendszert és a kis belső meteorológiai állomást.

Meghívott előadónk Dr. Vissy Károly meteorológus, aki
„Az időjárás és előrejelzésének lehetőségei a változó 
éghajlati viszonyok között” címmel tart előadást az 

Arborétum vendégházában.
*

ÁRUDAI AKCIÓ!
A nagy érdeklődésre való tekintettel és a 
„kertészkedős” jó idő megérkezése miatt

növényértékesítési akciónkat meghosszabbítjuk.
Az áruválasztékot naponta bővítjük.

Várunk minden érdeklődőt hétfő kivételével 
naponta 9,00-tól 17,00-ig.

Az akció a készlet erejéig érvényes!

Petőfi : Helység kalapácsa
Időpont: 2011.március 31. 10 és 13 óra

Helyszín: Vajda Péter Művelődési Központ
Petőfi  Sándor: A helység kalapácsa – eposzparódia 

Gál Tamás színművész és Bodonyi András népzenész 
tolmácsolásában

A vásári komédiák hangulatát idéző, improvizatív elemekkel 
fűszerezett előadás különleges színházi élményként tárja elénk 
forradalmár költőnk kacagtató humorral átitatott költeményét, a 
színházi világnap alkalmából.

Gál Tamás és Bodonyi András kettőse idevarázsolja az 1800-
as évek falusi világát, Petőfi  humoros, de nagyon is valós fi gu-
ráit. Gál Tamás egyszerre Szemérmetes Erzsók, Szélestenyerű 
Fejenagy, vagy a lágyszívű kántor. A karakterek megformálásá-
hoz a gyerekeket is segítségül hívja, hihetetlen érzékkel rátapint-
va olykor egy-egy gyerek személyiségére. Az előadásnak minden 
pillanata szórakoztató, humoros, lebilincselő. 

Valódi vásári komédiát látunk, de egyáltalán nem közönsége-
set. Azok a gyerekek, akik ezt a produkciót látják, a középisko-
lában is emlékezni fognak erre a műre, hiszen ott lesz majd tan-
anyag. Bodonyi Bandi bácsi egy kis ízelítőt ad nekünk az igazi 
népzenéből, megismerhetik a gyerekek Petőfi  művét.

A városi komédiák hangulatát idéző produkció Petőfi  páratlan 
humorával, groteszk elemekkel fűszerezve tárja elénk e különös 
világot. Az előadást a közönséggel való állandó komunikáció, a 
sokszor improvizációnak tűnő stílusgyakorlat és interaktív játék-
mód teszi fergeteges komédiává, ezt színesíti Bodonyi András ze-
néje, mely igazi Petőfi  korabeli hangulatot varázsol a színpadra.

Anyukák, Apukák fi gyelem!
Gyermekkönyvtári programunkkal a kisgyermekes családok 
kedvében szeretnénk járni. Minden kedden 10oo  órától várjuk 
az Anyukákat, Apukákat, Nagyikat és Csemetéiket (0-3 éves ko-
rig) egy közös, kellemes időtöltésre: 
- zenehallgatás, meseolvasás, 
- ének-mondóka tanulása, mozgásos vagy kreatív játékok,
- könyvtárosaink könyvajánlattal kedveskednek a szülőknek, 
- gyermekneveléssel kapcsolatos weblapok megismerése,
- egészséges életmóddal, családdal kapcsolatos előadás.
A foglalkozásokat szakképzett pedagógus segíti, így biztosított 
az is, hogy a szülők egy tea mellett leülhessenek beszélgetni, új-
ságot olvasni.
Minden látogatónk díjmentesen veheti igénybe programjainkat.
Cím: Városi Könyvtár, Vajda P. u. 26. –Gyermekkönyvtár.

Szeretettel várunk mindenkit, a

Törpi Könyvkuckóban
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információk
Szarvas:
1, Csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai zavarják a közle-

kedést a következő utcákban:
- Juhász Gyula utca: teljes hossz
- Vasút utca: Deák u. – Alkotmány u. közötti szakasz
- Bocskai utca: Jókai u. – Liszt u. közötti szakasz
- Wesselényi utca: Jókai u. – Liszt u. közötti szakasz
2, Csőtörés akadályozza a közlekedést a Vasút u. a piac bejárójánál, a 

Bem u. 25. sz. előtt és a Petőfi  utcán a Budai N. A. kereszteződésben.
3, Szarvas Város területén gallyazási munkálatok zavarják a közleke-

dést.                  Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Március 26-tól április 2-ig:

Borostyán Gyógyszertár
Szarvas, Eötvös u. 44. Tel.: 06-66-311-860

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Március 25-től március 28-ig:
Dr. Kasnyik János, Szarvas, Táncsics u. 53. 

Tel.: 313-463, 06-30-9457-932
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Kicsit hadban állnak a világgal, 
úgy érzik, rengeteg konfl iktushelyzet teremtődik csupán azért, 
mert őszinték vagy szókimondók. Valójában a feszültség abból 
adódik, hogy folyamatosan harcban állnak, elsősorban önmaguk-
kal. Ezt megérzi a külvilág is, nem csoda, ha sok most az indulat 
Önök körül. Picit vissza kell fogni magukat.

Bika (április 21 - május 20) Nagyítóval kell keresni a jó pilla-
natokat a munkában, annyi nehézség tornyosul Önök elé. Igazság 
szerint az elmúlt hetekben lazábban dolgoztak, így vannak sür-
gős, halasztást nem tűrő feladataik. A sok teendőtől feszültebbek 
is, mint egyébként. Nem kizárt, hogy túlórázni kényszerülnek, de 
a nyugalmukat és az életkedvüket azért ne adják fel! 

Ikrek (május 21 - június 21) A munkamorál, illetve a munka-
társakkal való kommunikáció kerül a középpontba. Úgy érzik, 
mindenki után Önöknek kell futni, még akkor is, ha fordítva len-
ne logikus. Ha azonban nem teszik, akkor az ügyek nem haladnak 
előre, márpedig Önök elhatározták, hogy felpörgetik a dolgokat, 
éppen ezért nem várhatnak másokra.

Rák (június 22 - július 22) Szerelmi életük nem valami fényes. 
Ha kapcsolatban élnek, akkor az a baj, ha meg nem, akkor az. 
Semmi sem jó, kicsit elégedetlennek tűnnek, bár valójában más 
dolgok állnak a háttérben, mint a párjuk személye. Valamit vár-
nak, szeretnének, és úgy érzik, kicsúsznak az időből. Ez generál 
Önökben olyan feszültséget, amitől semmi sem jó. 

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Feldobja Önöket a lehető-
ség, hogy pakolhatnak, rendezgethetnek, esetleg átalakíthatják az 
otthonukat. Az újdonság, legyen szó bármiről is, most kifejezet-
ten lázba hozza Önöket. Nem mindenki ilyen lelkes a családban, 
de Önöket ez most nem kedvteleníti el.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Komoly kihívás vár 
Önökre ezekben a napokban: képesek-e mások gondolkodásmód-
ját elsajátítani, tudnak-e más mércével is mérni, mint ahogy saját 
magukat mérik. Ettől függ ugyanis, hogy a közös munka a kollé-
gákkal gördülékenyen megy, vagy csupa aggodalom.

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Sokkal több családi tá-
mogatást kapnak, mint remélték. Vajon miért gondolták, hogy 
egyedül kell mindent megoldaniuk, miközben egy segítő és sze-
rető család áll Önök mögött? Most elsősorban anyagilag szorul-
nak segítségre, de az élet más területein is számíthatnak majd rá-
juk. Anyagi helyzetük még egy ideig labilis lesz.

Skorpió (október 23 - november 22) Idilli szerelem vár Önök-
re, a kiegyensúlyozott kapcsolatban élők boldogan tapasztalhat-
ják, hogy a szerelem és a gyengédség még mindig jelen van a kap-
csolatukban. Ne sokat habozzanak, használjanak ki minden per-
cet, hogy kedvesükkel lehessenek. Az egyedülállókat magával ra-
gadja a szerelem érzése, ami szinte minden mást háttérbe szorít. 

Nyilas (november 23 - december 21) Csak döcögnek a dol-
gaik, nehézkesen állnak Önökhöz, sok az akadékoskodó ember, 
amit rosszul viselnek, gyakran felcsattannak. Hamar kisimulnak 
azonban a dolgok: jobban veszik az akadályokat és elnézőbbek 
lesznek azokkal, akik nem tudják felvenni a tempójukat. Valakit, 
aki a szívére vette lobbanékonyságukat, ki kell engesztelniük.

Bak (december 22 - január 20) Kitűnő lehetőségük adódik 
arra, hogy tanuljanak valamit, esetleg beiratkozzanak valahová. 
Bármit is tanulnak, az most igazi örömforrás lesz, így semmi-
képp sem szabad kihagyniuk! Párkapcsolatukban a jó beszélge-
tések napjai következnek, párjuk többször is kezdeményezi, hogy 
beszéljenek meg olyan dolgokat, amiknek már épp itt az ideje. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Vigyázzanak jobban az ér-
téktárgyaikra, könnyen lába kélhet ennek-annak és nem biztos, 
hogy ebben csak a fi gyelmetlenség játszik közre, nem kizárt, hogy 
a környezetükben valaki elcseni a dolgokat. Az anyagi ügyek na-
gyon fontosnak tűnnek most, talán túlságosan is sok fi gyelmet 
kap a pénz, a személyes kapcsolataik rovására.

Halak (február 20 - március 20) Központi kérdéssé válik a dol-
gok elengedése, valamit le kell zárni, ami már idejemúlt. Ez lehet 
egy kapcsolat, egy terv vagy egy soha be nem teljesülő álom is. 
Nincsenek könnyű helyzetben, talán mélyponton is érzik magukat, 
de minél gyorsabban lépnek túl a dolgokon, annál jobb. Rossz han-
gulat ellen a legjobb ötlet egy jó mozi vagy egy kellemes koncert.
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
13. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, március 30-án, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

13. hét lapzárta 
március 30. 12 óraIngyen apró 

Egyéb

Kiadó
Lakás bérbe kiadó (III. emeleti, víz-, 
villany-, gázórás. Érd.: 06-30-355-
7342

Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*

Oktatás
Korrepetálás, felzárkóztatás, fej-
lesztés, dolgozatokra, középiskolai 
felvételire felkészítés általános is-
kolásoknak (1-8. osztály). Dolgozat-
lapok megrendelhetők. Érd.: 06-30-
856-3218

ISO Minőségirányítási rendszerek, 
Kör nyezetirányítási rendszerek ki-
építése, bevezetése, tanúsításra való 
felkészítés az új szabvány előírásai-
nak fi gyelembevételével. Régi rend-
szerek átdolgozása. Tel.: 06/20/353-
0995 Ruzicska.

*
Masszázsoktatás kezdőknek és hala-
dóknak. Érd.: 06-30-320-8189

*
SÓTERÁPIA – Gyógyuljon a parajdi 
sótól! Asztmára, arc-, és homloküreg 
gyulladásra, bőrbetegségekre izületi 
panaszokra, ajánljuk a mellékhatá-
sok nélküli gyógymódot. Kossuth u. 
30. sz. Nyitva: H-P: 13-18-ig. Szük-
ség szerint bejelentkezni a 06-70-
946-1569-es telefonszámon

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Hársfa utcában dupla építési telek 
eladó
Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek al-
kalmas ingatlan, alkalmi áron eladó.
Vajda P. utcában osztható telken, 
3 szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-

adó. I.ár: 18M Ft
Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított lakás 
olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 2 
szobás lakás garázzsal, vagy anél-
kül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek eladó.

Köszönetnyilvánítás

Fájó szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik drága 
nagymamánk, dédanyánk 

ZVARA JÁNOSNÉ 
Sz.: KONDACS MÁRIA 

temetésén megjelentek, fájdalmunkat részvétükkel 
és a kegyelet virágaival enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Fájdalommal tudatjuk, hogy

KLIMAJ GYÖRGY
festőművész

életének 70. évében elhunyt.
Búcsúztatása Budapesten, 

2011. március 26-án, 1230 órakor 
a XIX. kerületi (Kispest, Templom tér 1.) 

Evangélikus Templomban lesz.
A gyászoló család

Gyászhír

Alkalmi Technikai munkatársakat 
keres színházi munkákra a Cervinus 
Teátrum. Jelentkezés személyesen 
Szarvason a Kossuth tér 3. szám 
alatt. Telefonszám: 06-20-274-1870. 
Jelige: Sürgős!

*
Megyei hírportál keres szarvasi 
bulifotóst. Érd.:06 20 3994848, vagy 
a Hír6 szerkesztőségében, a Csaba 
Center 3.emeletén.

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik szerettünk 

LITAUSZKI ERZSÉBET 
temetésén részt vettek, a kegyelet virágaival 
és részvétükkel fájdalmunkban osztoztak.

Bennünk élsz tovább, közöttünk!
A gyászoló család

Ingatlan
Összkomfortos, előkertes családi ház 
eladó. Emeleti csere is érdekel (II. 
emeletig). Eladó: konyhaszekrény, 
kézi kocsi. Tel.: 06-20-532-5903, 
vagy 06-20-477-6500

*
Körösparti telek épülettel eladó. Tel.: 
06-66-210-389

*
Szarvason a Kis utcában 3. emeleti, 
egyszobás, 35 m2-es lakás pincével, 
termálfűtéssel, alacsony közös költ-
séggel eladó. Érd.: 06-30-267-7351

*
Szarvason Körös utcai sorházban 
három és fél szobás , beépíthető te-
tőtérrel, garázzsal lakás eladó. Érd.: 
06-20-275-8441

Munkát keres
Kőműves szakmunkás munkát vál-
lal. Tel.: 06-20-275-8414

Munkát ajánl

Idézőjel
“ Miért nem szabadítod 

meg képzeletedet a 
múlt és jövő terheitől, 

mikor egyik fölött 
sincs már, vagy még 

hatalmad? Csak a jelen 
a tiéd. A jelen léted 
egyetlen realitása, 
amelyet formálni 

tudsz.„
Szepes Mária
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Fordulatos mérkőzésen szenvedett vereséget első 
idei hazai találkozóján a Szarvasi FC NB III-as 
labdarúgó-csapata, amely egy pocsék negyedórát 
leszámítva egyenrangú partnere volt az élvonal-
ban szereplő Kecskemét tartalék együttesének. A 
különböző szintű megyei pontvadászatokban több 
mérkőzés elmaradt az időjárás és a belvízhelyzet 
miatt. Különösen az első osztály programját „ros-
tálta” meg a természet, mivel ott mindössze két ta-
lálkozót tudtak megrendezni.

Szarvasi FC–Kecskeméti TE II. 2–3 (1–1)
NB III-as labdarúgó-mérkőzés. Szarvas, 200 

néző. V.: Bánáthy. Szarvas: Kiri – László, Pákozdi, 
Petykó, Csellár (Kiszel), Závoda, Bakró, Klimaj, 
Erdősi (Bány), Nagy R. (Truczka), ifj. Somogyi. 
Edző: Somogyi János. Gólszerző: ifj. Somogyi, 
Bartus (öngól), ill. Sántha 2, Bartus.

A vendégek negyedóra alatt eldönthették volna a 
mérkőzés sorsát, de Kiri kapus reménytelen helyze-
tekben is menteni tudott. A folytatásban kiegyenlí-
tetté vált a játék, a szarvasiak fordítani is tudtak, de 
a végén mégis elpártolt tőlük a szerencse. 

Somogyi János: – Az első félidőben a kapusunk 
meccsben tartott bennünket. A második félidőben 
meccslabdákat hibáztunk és ez megbosszulta magát.

További eredmények: Újbuda TC–Hódmező-
vásárhely FC 3–1, Jászberényi SE–Tököl VSK 0–
3, Szabadkígyósi SZSC–Csepel FC 2–2, Szolnoki 
Spar tacus FC–Tisza Volán SC 1–2, Jánoshidai SE–
FC Dabas 1–2, KITE-Szeged–Szolnoki MÁV FC 
II. 3–3. Szabadnapos: Várfürdő-Gyulai TFC.

A bajnokság állása 18 forduló után: 1. Újbuda 
33 pont (33–43, 16 mérk.), 2. Csepel 33 (38–19, 17), 
3. Tököl 31 (35–15, 17), 4. Dabas 31 (28–14, 17), 5. 
Szolnoki MÁV II. 27 (30–21, 17), 6. Kecskeméti TE 
II. 26 (32–27, 17), 7. KITE-Szeged 25 (25–17, 16), 8. 
Tisza Volán 24 (28–22, 16), 9. Gyula 23 (27–22, 15), 
10. Hódmezővásárhely 21 (26–25, 16), 11. Szolnoki 
Spartacus 17 (27–36, 16), 12. Szarvas 10 (22–40, 16), 
13. Szabadkígyós 10 (16–42, 16), 14. Jánoshida 7 (23–
61, 17). A Jászberényi SE visszalépett, a soros ellen-
felei 3–0-lás eredménnyel kapják meg a 3 pontot. A 
Jánoshida csapatától 2 büntetőpontot levontak.

Megyei I. osztályú eredmények: Sarkadi 
KLE–Szeghalmi FC 0–4, Gyomaendrődi FC–Früh-
wald-Jamina SE 2–2. A Békési FC–OMTK-Rákó-
czi Vasas SE, Mezőberényi FC–Tótkomlósi TC, Fü-
zes gyarmati SK–Körösladányi MSK, Méhkeréki 
SE–Kondorosi TE és Békéscsabai MÁV SE–Csa-
ba csűd SE mérkőzések elmaradtak. Szabadnapos: 
Me ző hegyesi SE.

A bajnokság állása 18 forduló után: 1. Méh-
kerék 34 (37–16, 16 mérk.), 2. Békés 33 (36–15, 
16), 3. Kondoros 32 (37–19, 16), 4. OMTK-Rákó-
czi 27 (28–20, 16), 5. Szeghalom 25 (24–23, 17), 
6. Csabacsűd SE 24 (23–21, 16), 7. Mezőhegyes 24 
(25–22, 16), 8. Jamina SE 23 (21–18, 17), 9. Tót-
komlós 21 (16–11, 16), 10. Gyomaendrőd 18 (22–40, 
17), 11. Füzesgyarmat 17 (19–21, 15), 12. Sarkad 15 
(17–35, 17), 13. Békéscsabai MÁV 14 (15–28, 16), 
14. Körösladány 10 (13–27, 15), 15. Mezőberény 8 
(11–27, 14).
Békésszentandrási HMSE–Köröstarcsa KSK 

2–0 (1–0)
Megyei II. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Békés-

szent andrás, 100 néző. V.: Czirbuly. Békésszent and-
rás: Dunai (Kovács Cs.) – Kriska, Borgulya (Rusz), 
Bobvos F., Mochnács T., Kiss L., Kovács N., Rácz 
A. (Steigler), Mochnács G., Ugrai, Tóth A. Edző: 
Varga László. Gólszerző: Mochnács T., Bobvos F.

Vizes, mély talajú pályán a hazaiak a második 
félidőre felőrölték a tarcsai együttest.

Varga László: – Két pontrúgással tartottuk itt-
hon a három pontot.

Ifi : Békésszentandrás–Köröstarcsa 5–1.
További eredmények: Magyarbánhegyesi FC–

Dobozi SE 5–0, Dévaványai SE–Vésztői SE 1–0, 
Csanádapácai EFC–Medgyesegyháza SE 3–0, 
Dombegyház NSE–Nagyszénás SE 2–2, Kétegy-
háza SE–Békéssámsoni SK 9–0, Battonyai TK–
Mezőkovácsházi TE 4–1. Az Okány KSK–Csorvás 
SK mérkőzés elmaradt.

A bajnokság állása 18. forduló után: 1. Két egy-
há za 44 (58–15), 2. Magyarbánhegyes 39 (60–30), 
3. Békésszentandrás 36 (44–24), 4. Okány 35 (35–
22, 17), 5. Csorvás 34 (46–27, 17), 6. Nagyszénás 
34 (36–25), 7. Doboz 31 (45–33, 17), 8. Battonya 29 
(37–32), 9. Dévaványa 23 (26–30, 17), 10. Me ző ko-
vács háza 18 (27–41), 11. Medgyesegyháza 17 (25–
38), 12. Dombegyház 16 (21–39), 13. Csanádapáca 
14 (22–45), 14. Békéssámson 13 (31–69, 16), 15. 
Vész tő 9 (15–35), 16. Köröstarcsa 9 (13–36).

Kardos-Örménykút KSK–Szarvasi FC II. 
2–1 (1–1)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Kar-
dos, 50 néző. V.: Krisán. Kardos: Kurucz – Jansik 
(Brlás), Opauszki, Kaliczka, Kékesi T., Tímár, Da-
na naj P., Viszkok, Valaczkai (Kékesi M.), Nagy, Les-
tyán (Csicsely F.). Edző: Gombár György. Szarvasi 
FC II.: Valastyán B. (Valastyán D.) – Varga, Tóth 
P., Farkas, Körmendi, Altmann, Csík, Rácz Raj-
mund (Rácz Renátó), Kiszel (Prjevara), Czigléczki, 
Tusjak. Edző: Farkas Endre. Gólszerző: Valaczkai, 
Dananaj P., ill. Rácz Rajmund. Kiállítva: Csicsely 
F. (túlzott keménységért) a 87. percben.

Kevés helyzetet hozó mérkőzésen, a gyenge na-
pot kifogó hazaiak kiszenvedték a győzelmet.

Gombár György: – Gyenge játékkal is sikerült 
itthon tartanunk a három pontot.

Farkas Endre: – Kiegyenlített találkozón, a ruti-
nosabb együttes győzött.

Szarvasi LSZK–Nagybánhegyesi RSE 
1–0 (0–0)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Szar-
vas, 30 néző. V.: Krisán. Szarvasi LSZK: Nagy – 
Pet ro vics, Pozderka, Váncsodi (Molnár), Zahorecz, 
Be csei, Gyulai, Bobvos (Kiss L), Radics (Roszik), 
Sztvo recz (Károly), Tatár (Veles). Edző: Galáth 
Pál. Gólszerző: Gyulai.

A pálya alkalmatlan volt folyamatos játékra, a 
szarvasiak ezzel együtt nem érdemtelenül nyerték 
a vízifocit.

Galáth Pál: – Nehéz talajon arattunk megérde-
melt győzelmet.

További eredmények: Kötegyáni SK–Csárdaszál-
lási SZSK 1–3, Zsadányi SE–Mezőmegyer SE 1–3. A 
Kamuti SK–Gerendás SC mérkőzés elmaradt.

A bajnokság állása 15 forduló után: 1. Me ző me-
gyer 34 (36–15), 2. Kardos-Örménykút 26 (35–24), 3. 
Szarvasi LSZK 25 (28–31), 4. Kamut 25 (38–21, 14), 5. 
Gerendás 19 (22–22, 14), 6. Csárdaszállás 20 (18–23), 
7. Kötegyán 19 (28–30), 8. Nagybánhegyes 15 (21–29), 
9. Zsadány 12 (17–34), 10. Szarvasi FC II. 10 (21–35). 

Hiábavaló Kiri-parádé
A Gólvágók lett a városi te-

remlabdarúgó bajnok miután a 
fi náléban 100-nál is több néző 
előtt legyőzte a Hordó csapatát. 
Az alapszakasz küzdelmeit kö-
vetően az ünnepek alatt a ráját-
szást is megtartották a 2010–11-
es évi Csarnok Kupában. Az ér-
deklődésre jellemző, hogy a 17 
együttesből 10 vett részt a „play 
off-ban” is. A Gólvágók, amely 
B-csoport győztese volt, az A-
jelű tömörülés másodikját, a 
Carpenterst verte a döntőbe ju-
tásért, a másik párharcból pedig 
ugyancsak a B-csoport reprezen-
tánsa jutott tovább a Koronával 
szemben. A serlegeket és az ér-
meket a versenybizottság nevé-
ben Gyekiczki István adta át.

Végeredmény: 1. Gólvágók, 
2. Hordó, 3. Carpenters, 4. Ko-
rona, 5. Sörklinika, 6. Westend 
Söröző. Különdíjak. Csoporton-
kénti gólkirályok: Truczka Ta-
más (Korona) 29, és Medvegy 
György (Gólvágók) 23 találattal. 
Legkevesebb gólt kapó kapusok: 
Hóbely Zoltán (Westend Söröző) 
és Szrnka Gábor (Gólvágók).

A most lezárult sorozat után 
nem sok pihenőjük lesz a csa-
patoknak, hiszen március vé-
gén indul a Tavaszi Kupa, amely 
a tervek szerint június végéig 
tart majd. Az újabb bajnokság 
iránt érdeklődő csapatok neve-
zési szándékukat Kovács Ferenc 
gondnoknál jelezhetik a Petőfi  
utcai sportcsarnokban.

A szerdai megyei selejtező 
fordulóval kezdetét veszi a 2011–
12-es évi labdarúgó Magyar 
Kupa sorozat. A nyitó körben 
18 együttes lesz érdekelt, közte 
három környező együttes. Kö-
zülük az LSZK és a Csabacsűd 
az Arató Pál utcában találkozik, 
míg a Szarvasi FC második szá-
mú gárdája a megyei II. osztályú 
Dévaványát fogadja. Mindkét ta-
lálkozó 16 órától kezdődik.

Az NB III-as csapatbajnokság 16. for-
dulójában nem tudták megnehezíteni so-
ros vendégeik dolgát a szarvasi asztali-
teniszezők. A hazai együttesből egyedül 
Maginyecz György vette fel eséllyel a 
küzdelmet, a képzett kecskeméti játéko-
sokkal.  

Szarvasi Körös ASE–Kecskemé-
ti Spartacus és Közösségi Tér 4:14. NB 
III-as csapatbajnoki asztalitenisz-mér-
kőzés, Szarvas. Szarvasi győztesek: 
Maginyecz György 2, Szemenyei Árpád 
és a Maginyecz György, Szemenyei Ár-
pád páros.

Nagyarányú hazai vereség

A Gólvágók 
csapata az idei 
terembajnok

Megyei 
kuparajt
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

Jó időben a leghosszabb távon is hamarabb elfogynak a kilométerek
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Ötpróbázók kerestetnek, Londonra fel!
Március 26-án a Dr. Gyalog 

Sándor-emléktúrával Szarvason 
is megkezdődik hazánk egyik 
legnagyobb hagyományokkal és 
a legtöbb résztvevővel rendelke-
ző szabadidősport eseménye, az 
EDF-Démász Olimpiai Ötpróba 
London 2012 rendezvénysorozat. 
Az programok jövő júliusi zá-
rását követően nyolc szerencsés 
próbázó vehet részt az angol fő-
városban sorra kerülő olimpián. 

Persze addig még sok víz le-
folyik a Körösökön, és rengeteg 
minden történik. Itt van például 
az előttünk álló szombati feladat, 
a gyalogtúra, amelynek kereté-
ben 7,5, 15, illetve 30 kilométer 
teljesítése vár a mezőny tagjaira. 
A próbaközpont szervezői reggel 
8 órától várják a résztvevőket a 
város fő terén, ahol a regisztráció 
mellett bemelegítésre is mód nyí-
lik a 9 órás rajtig. A túra útvonala 
a 44-es főút menti kerékpárúton 
halad. A mini távot választók 
fordítója a Shell benzinkút után 
lesz, a 15 kilométereseké pedig a 
békésszentandrási Csücsök Csár-
dánál. A leghosszabb távot be-
vállalók innen a Hármas-Körös 
gátja felé veszik az irányt, ahol a 
duzzasztó, a komp és a szivornya 
érintésével veszik célba a várost.

A most kezdődő sorozat öt 
sportág eseményeit öleli fel: fu-
tás, kerékpár, gyalogtúra, úszás, 
triatlon/duatlon próbák. A pró-
bák különböző távjain különbö-
ző pontszámok szerezhetők (mini 
1, közepes 2, nagy 4), amelyeket 
a résztvevők egy plasztikkártyán 
gyűjtenek. Az elért pontok a szo-
kásoknak megfelelően különböző 
ajándékokra válthatók: 10 pontért 

dátum nevezés rajt rajt-cél táv 
2011. 03. 26. - gyalogtúra 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 7.5, 15, 30 km
2011. 04. 16. - futás 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 7, 14, 28 km
2011. 05. 28. - kerékpár 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 20, 40, 80 km
2011. 08. 20. - úszás 9-től 10.00 Szarvas, strand 1, 2 km
2011. 09. 24. - kerékpár 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 20, 40, 80 km
2011. 10. 22. - futás 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 7, 14, 28 km
2011. 11. 19. - gyalogtúra 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 7.5, 15, 30 km
2011. 12. 31. - szilveszteri futás 9-től 10.00 Szarvas, Fő tér 2 km

„Meghódították” Nagyváradot

Először úsztak a határon túl
Történetük során először ver-

senyeztek határon túl a SZUSE 
ifjú úszói, akik Zalán Csaba edző 
vezetésével Nagyváradon jár-
tak március 5-6. között a Schier 
Herman-emlékversenyen.

A nemzetközi megmérettetés 
rangját román klubok sportolói 
mellett 5 magyar egyesület emel-
te. A négytagú szarvasi különít-
mény négy érmet gyűjtött be az 
impozáns uszodában. Különösen 
Ganyecz Zalán volt elemében, 
aki korosztálya gyors- és mell-
úszó számát is megnyerte 50 mé-
teren.

Szarvasi helyezések. Ganyecz 
Zalán: 1. hely 50 m gyors; 1. 50 
m mell; 3. 50 m hát. Körösfalvi 
Dóra: 3. 200 m vegyes; 13. 100 
m gyors; 9. 100 m mell; 7. 50 m 
pillangó. Szécsi Edina: 14. 200 m 
vegyes; 17. 50 m hát; 11. 50 m pil-
langó. Urbancsok Anett: 17. 200 
m vegyes; 18. 50 m hát; 14. 50 m 
pillangó.

SPORTPROGRAMOK
Március 25., péntek
Labdarúgás. NB II, U19: 

Szarvasi FC–Békéscsabai 
UFC, Szarvas, 14.00. U17: 
Szarvasi FC–Békéscsabai 
UFC, Szarvas, 16.00.  

Március 26., szombat
Asztalitenisz. NB III: Szar-

vasi Körös ASE–H-Generál 
Jászberényi SE, Szarvas, Fő téri 
iskola tornacsarnoka, 10.00. 

Labdarúgás. NB III: Tö-
köl VSK–Szarvasi FC, Tököl, 
15.00. Megyei I: Kondorosi TE–
Sarkadi KLE, Kondoros, 15.00. 
Megye II: Medgyesegyháza 
SE–Békésszentandrási HMSE, 
Medgyesegyháza, 15.00. 
Megye III: Szarvasi FC II.–
Kötegyáni SE, Szarvas, 14.30. 
Zsadányi SE–Szarvasi LSZK, 
Zsadány, 16.30.

Szabadidősport. Olimpiai 5 
próba, Dr. Gyalog Sándor-em-
léktúra, Szarvas, Főtér, 9.00.

Március 27., vasárnap
Labdarúgás. Megye III: Ge-

rendás SC–Kardos-Örmény-
kút KSK, Gerendás, 16.30.

Kézilabda. Megyei női: 
JALTE–Szarvasi NKK, Bé-
késcsaba, 13.00. Dobozi SE–
Kondorosi NKK, Doboz, 
14.00. Békésszentandrási 
KC–Kétsopronyi SE, 
Békésszentandrás, 14.30. 

Röplabda. Fakupa, 5. for-
duló, Szarvas, Petőfi  utcai 
sportcsarnok, 9.00.

Március 30., szerda
Labdarúgás. Magyar Kupa: 

Szarvasi FC II.–Dévaványa 
SE, Szarvas, Erzsébet-ligeti 
pálya, 16.00. Szarvasi LSZK–
Csabacsűd SE, Szarvas, Arató 
Pál utca.

Egy héttel korábban a szarvasi 
klub három szeniorja Békéscsa-
bán lépett rajtkőre a XIV. alka-
lommal megrendezett nemzetkö-
zi viadalon, amellyel Gáspár Er-
vinre emlékeznek a házigazdák. 
A viadalon 29 szerb, román és 
magyar klub vonultatta fel kép-
viselőit. A két nap alatt 193 ver-

senyző állt rajtkőre a jól szerve-
zett, gyorsan pörgő versenyen. 

Szarvasi helyezések. Nők. 100 
m hát: 4. Nagy Ida 36,95. 50 m 
mell: 10. Nagy Ida 1:13,87.  Férfi -
ak. 50 m mell: 2. dr. Darida And-
rás 43,11. 50 m gyors: 2. Demeter 
Péter 35,04. 50 m hát: 2. Demeter 
Péter 42,16.

kulcstartó, 20-ért sapka, 30-ért há-
tizsák, 40-ért polár felső jár, amik-
hez a szükséges pontszám elérését 
követően bármelyik megyei ver-
senyközpontban hozzá lehet jutni.

Az iskolák számára külön lét-
számarányos versenyt is hirdet-
tek a szervezők. A programhoz 
csatlakozó legeredményesebb 
tanintézetek a tanév értékelése 

alapján 100, 75 és 50 ezer forint 
értékű ajándékcsomagot vehet-
nek át megyénként.  A 14 év alat-
ti fi atalok számára annyi köny-
nyítés van, hogy a mini próbáért 
a közepes, a közepesért pedig a 
nagy próba pontjait írják jóvá, 
így a legkitartóbbak még idén 
hozzájuthatnak a legértékesebb 
ajándéktárgyakhoz is.

Az idei pontgyűjtő próbák
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kör n y ezet ünk  v édel m ében

�  A Vá r o s s z é p í t ő k  r o v a t a  �

A Városszépítők februári őrjáratán a nádasokat vettük szem-
ügyre. Fél évszázada a Holt-Körös partvonalának nagyobb 
részét nádasok szegélyezték. A városiasodás és a nyaralók 
számának rohamos növekedése a nádasok egy részének ki-
pusztulásával járt. (A nádasok jelentőségével később foglal-
kozunk.) Még így is jelentős partszakaszon maradt meg a 
nád. Hogy a parti telkek tulajdonosainak barátja vagy ellen-
sége, arról képeink tanúskodnak. Nézzük meg, mit tesznek a 
téli időszakban a nádassal.

Környezetvédelmi őrjárat
4. rész: A nádasok

Levágják

Otthagyják

Elégetik Felégetik

Örömmel értesültünk sikeres pályázatunk híréről: a pihenő-
park megvalósulhat a Martinovics utcában! A projekt 2012 ta-
vaszán fejeződik be. A kedvező időjárásra várnunk kell, hogy a 
munka látványos része is elkezdődhessen. 

Összefoglaljuk az eddig történteket. Elsőként a KOMÉP Kft. 
igazgatójával, Pákozdi Jánossal egyeztettük az elvégzendő mun-
kák sorrendjét, ütemezését. Hamarosan a  park helyszínén talál-
kozunk, néhány pont kijelölése szükséges a talajmunkákat meg-
előzően.

Egyeztető megbeszélésünk volt a megvalósításban együtt-
működő civil szervezetek vezetőivel a közös feladatok meny-
nyiségéről, ütemezéséről. A Nagycsaládosok Szarvasi Egyesü-
lete, vezetője Homonnai Tiborné, és a Családsegítő Szolgálat 
hátrányos helyzetű gyerekeket tanulásban, felzárkózásban segí-
tő szervezete, a Tanoda vezetője Gombár Györgyné, valamint 
Varga József a Cigány Kisebbségi Önkormányzat vezetője volt 
jelen. Az első két szervezet vezetője megerősítette ígéretét, a 
szükséges kézi munkák elvégzésére vonatkozóan. Biztosítják 
szervezetük tagjainak megfelelő számú részvételét a későbbiek-
ben közölt időpontokban. 

A közösségi feladatok elvégzésének időpontját és ehhez szük-
séges további információkat két héttel előbb a médiumokban 
közzétesszük. (Várhatóan április-május, illetve október-novem-
ber hónapokban)

Kérjük ezúton – kiemelten a Martinovics utca közelében la-
kókat – valamint más, szívesen közreműködő segítőket, csat-
lakozzanak a park megvalósításának közös munkájához. Tá-
jékoztató felhívást a médiumokon keresztül adunk. Előre lát-
hatóan ez évben két alkalommal ültetési feladat, valamint 
jövő tavasszal, egy alkalommal, a szükséges pótlások elvég-
zésé lesz feladatunk.

Közreműködésre kértük a közelmúltban megalakult, a pályá-
zat benyújtásakor még nem működő Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzatot, amelynek elnöke, Varga József is részt vett megbe-
szélésünkön. A bemutatott tervet nagy tetszéssel fogadta, és tel-
jes támogatását ajánlotta fel. Személyes közreműködésével, külö-
nös tekintettel a fi atalok bevonására a másik két civil szervezettel 
együtt részt vesznek a munkálatokban. 

A parképítés hírei


